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رئیــس هیئــت عامــل صنــدوق توســعه ملــی گفــت: 
بانک ســینا با برخورداری از ســنگ بنای قوی، حســن 
رفتــار و حســن شــهرت از ظرفیــت تبدیــل شــدن بــه 

بانک نخســت حوزه ارزی ایران برخوردار اســت.
مهــدی  ســینا،  بانــک  روابط‌عمومــی  گــزارش  بــه   
غضنفــری، رئیــس هیئت عامل صندوق توســعه ملی 
بانــک ســینا ضمــن  بــا حضــور در همایــش مدیــران 
یــادآور  ملــی  توســعه  صنــدوق  ظرفیت‌هــای  تبییــن 
شــد: مــا ایــن قابلیت را داریم تا بــا حرکت صحیح در 
مســیر اقتصــادی، نقش‌آفرینی مؤثــری در جهت حل 

مشــکلات اقتصادی کشور داشته باشیم.
دنبــال  بــه  ملــی  توســعه  صنــدوق  داد:  ادامــه  وی 
تولیــد ثــروت بــرای کشــور اســت و در ایــن راســتا بــا 
از هیــچ گونــه تلاشــی  بانــک ســینا   مشــارکت فعــال 

دریغ نخواهد کرد.
وی بر ضرورت استفاده از هوش مصنوعی برای ارائه 
محصــولات خلاقانــه و نوآورانــه در بانــک ســینا تأکید 

کرد.
در ایــن جلســه علــی ابدالــی، مدیرعامــل بانک ســینا 
نیــز از برنامه‌ریــزی بانــک ســینا برای توســعه عملیات 
ارزی  از طریــق طراحــی محصــولات و خدمــات  ارزی 
و بین‌المللــی خبــر داد و بــر تأمیــن منافــع ذی‌نفعــان 
بانــک به‌وســیله تحقــق اهــداف ترســیم شــده تأکیــد 

کرد.
بــه گفتــه ابدالــی، بانک ســینا در چارچــوب ضوابط و 
بخشــنامه‌های بانــک مرکــزی، برنامه‌های مدون خود 
بــازار،  و توســعه ســهم  افزایــش منابــع  را در جهــت 

عملیاتــی خواهد کرد.

غضنفری رئیس هیئت عامل صندوق توسعه ملی: 

بانک سینا قابلیت تبدیل شدن به 
بانک اول ارزی ایران را دارد 

مدیرعامل آبفای مازندران خبر داد:

    افتتاح و آغاز عملیات اجرایی
ح آب‌رسانی  در سوادکوه  سه طر

دبیر پروژه مهر آموزش و پرورش استان مازندران خبر داد: 

برگزاری آزمون  موردکاوی 
مدیریت مدارس استان

در مراسمی با حضور دادستان کل کشور در ساری:

 دادستان جدید 
مرکز مازندران معرفی شد

وژه مخابراتی گیلان در  ۱۳ پر
ودسر بهره برداری شد شهرستان ر
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صفحه 02

مدیر عامل بانک توسعه تعاون:

 هفته دولت و تعاون در
 اولویت برنامه‌های بانک قرار دارد

وشن شد  آژیر خطر آتش‌سوزی در جنگل‌های هیرکانی ر
اداره کل مدیریت بحران استانداری مازندران هشدار داد:

»خبرشمال« با توجه به اهمیت و ضرورتِ رشد و رونقِ گردشگری دریایی در سواحل خزر گزارش می‌دهد؛»خبرشمال« با توجه به اهمیت و ضرورتِ رشد و رونقِ گردشگری دریایی در سواحل خزر گزارش می‌دهد؛

گوشِ دریا خالی از سوتِ کشتی‌های تفریحی!گوشِ دریا خالی از سوتِ کشتی‌های تفریحی!
اختصاصی
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نماینده گرگان : مجلس اجازه 
افزایش قیمت ‎بنزین را نمی‌دهد
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سیاسی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2989 
یکشـــــــــــنبه

11 شـــــهریور 1403 
27 صفــــــــر 1446

اخبار

رییس مجمع خیّرین اســتان گلســتان با اشــاره به شــعار وفاق ملی دولت چهاردهــم و رویکرد مردمی رییس‌جمهــور، گفت: نیکوکاران 
آمــاده همــکاری همه‌جانبه با دولت وفاق ملی هســتند   محمد شــهرکی افزود: نیکــوکاران یار و کمک‌حال دولت‌ها برای پیشــبرد کارها 
به‌ویژه کارهای هم‌سود )عام‌المنفعه( هستند و هیچ توقعی از دولت ندارند.  وی بابیان این‌که در گذشته برخی مدیران با سنگ‌اندازی، 
مانــع فعالیــت خیّرین می‌شــدند اضافه‌ کرد: نیکوکاران، کار سیاســی نمی‌کنند و همه تلاش آن‌ها گره‌گشــایی از مشــکلات مردم اســت‌.  
رییــس مجمــع خیّرین گلســتان آرزوی خود را داشــتنن جامعه‌ای بدون فقر، نیازمند و مســتاجر دانســت و اضافه کــرد: تحقق این مهم 
هم در ترویج و نهادینه کردن فرهنگ کمک و دســتگیری از نیازمندان و نیز همراهی بیشــتر دولت‌ها با نیکوکاران اســت.  شــهرکی گفت: 
خیلی از نیکوکاران به دلیل ترس از اتهام‌زنی مدیران، پنهانی کار خیر انجام می‌دهند درحالی که باید انجام امور خیر و عام المنفعه در 
جامعه آشکارا انجام و ترویج و نهادینه شود.  وی ادامه داد: نیکوکاران همواره به موقع مالیات کسب و کار خود را پرداخت می‌کنند چرا 

که معتقدند که مالیات برای توسعه و عمران کشور هزینه می‌شود.

رییس مجمع خیرّین گلستان:

نیکوکاران آماده همکاری 
همه‌جانبه با دولت وفاق 
ملی هستند

نماینده گرگان : مجلس اجازه افزایش 
قیمت ‎بنزین را نمی‌دهد

نماینده گرگان و آق قلا و نایب‌رئیس کمیسیون انرژی در مجلس شورای اسلامی به 
شایعات افزایش قیمت بنزنی در توئیتی واکنش نشان داد و گفت: انرژی و سوخت 

گران شود، روی همه مسیر‌ها تأثیر می‌گذارد.
رمضانعلی ســنگدوینی، نماینده مردم گرگان و آق‌قلا در مجلس شــورای اسلامی 
در توئیتــی نوشــت: »افزایش قیمت ‎بنزین بــر قیمت همه کالا‌هــا در جامعه تأثیر 
می‌گذارد.  اگر قیمت بنزین افزایش یابد، باید بر اساس تورم، درآمد حقوق‌بگیران را 

متعادل کرد در غیر این صورت جامعه نمی‌تواند آن را تحمل کند.
 درست است که انرژی در کشور ما ارزان است اما آیا اگر قیمت آن را افزایش دهیم، 
به طبقات پایین جامعه صدمه وارد نمی‌شــود، عادلانه این است که درآمد مردم، 
خصوصاً دهک‌های پایین جامعه، از یک تا ۶، را بالا ببریم. همین اکنون هم شرایط 
زندگی مردم دشوار است.  مجلس اجازه افزایش قیمت ‎بنزین را نمی‌دهد و در هر 
کاری که قرار اســت انجام شــود، نباید اجازه داد به طبقات پایین و ضعیف جامعه 
خســارت وارد شــود.  وقتی انرژی و ســوخت گران می‌شــود، روی همه مسیر‌ها تأثیر 
می‌گذارد هر سیاســتی که دولت می‌خواهــد اجرا کند، حتماً با هماهنگی مجلس و 

مردم خواهد بود. «

معاون هماهنگ‌کننده نیروی قدس سپاه:

 »شهدای مدافع حرم« سبب امنیت
 ایران شدند

 معــاون هماهنگ‌کننده نیروی قدس ســپاه گفت: »شــهدای مدافع حرم« ســبب 
امنیت جمهوری اسلامی ایران شدند.

  ســردار ایــرج مســجدی در مراســم رونمایــی کتــاب »بابــا همیشــه هســت« که در 
خصوصی‌سازی زندگینامه شهید مدافع حرم جمال رضی است، اظهار کرد: خدا را 

شاکرم که امروز توفیق حضور در منزل شهید والامقام رضی را پیدا کردم.
  وی با بیان این‌که شهدای مدافع حرم سبب امنیت جمهوری اسلامی ایران شدند، 

افزود: شهیدان افتخار ملت ایران هستند.
 ســردار مســجدی با اشــاره به این‌که شــهدا کاری کردند که امروز مردم ما بتوانند در 
آسایش زندگی کنند، ادامه داد: ما همیشه مدیون شهدا و خانواده‌های‌شان هستیم 
لذا خدا را شــاکرم که امروز توفیق دیدار با خانواده شــهید رضی نصیبم شد.  گفتنی 
است، کتاب »بابا همیشه هست« به نویسندگی حسین بامدادپسند شکارسرائی که 
زندگینامه شــهید مدافع حرم جمال رضی اســت با حضور معاون هماهنگ‌کننده 
نیروی قدس ســپاه، مســئول کنگره ۸۰۰۰ شهید استان گیلان، فرمانده سپاه آستانه 

اشرفیه و جمعی از مسئولین رونمایی شد.

 نماینده مردم علی‌آباد کتول درمجلس
 شورای اسلامی:

همدلی و وفاق باعث رشد و بالندگی 
می‌شود

نماینده مردم علی‌آباد کتول در مجلس شورای اسلامی گفت: همدلی و وفاق باعث 
رشد و بالندگی کشور می‌شود.

  رحمــت‌الله نــوروزی در مراســم افتتاح پروژه‌هــای هفته دولت اظهار کــرد: برکات 
انقلاب جاری و ساری در تمام نقاط کشور است.

 وی با اشــاره به این‌که همدلی و وفاق باعث رشــد و بالندگی کشــور می‌شود، افزود: 
هرکجایی که همه ما در کنار یکدیگر قرار گرفته‌ایم توانستیم اتفاق‌های بزرگی برای 
کشــور رقم بزنیم.  نماینده مردم علی‌آباد کتول در مجلس شــورای اســامی گفت: 

نیروی انسانی عامل پیشرفت استان می‌شود.
 وی با اشاره به این‌که موفقیت دولت موفقیت انقلاب اسلامی است، افزود: همه ما 
باید با تمام توان در کنار دولت چهاردهم قرار بگیریم تا بتوانیم کارهای مهمی را در 
کشور به سرانجام برسانیم.  وی یک‌سان بودن دولت و مجلس را رمز توسعه چهار 
سال آینده کشور دانست و افزود: برای پیشرفت این کشور مرزبندی جناحی نداریم. 
فرهنگ نخبه‌پروری و حفظ منابع انسانی باید نهادینه شود، اختلافات و تنش‌ها را 

باید کنار گذاشت.
 نوروزی با بیان این‌که ما باید نوکری مردم را برای باری که بر دوش ما گذاشتند انجام 
دهیم، اظهار کرد: عهد اخوت با هیچ مدیری نبسته‌ایم و روحیه مطالبه‌گری خواهیم 

داشت و امروز هم صدای شما مردم در کشور هستیم.

امام جمعه رشت:

  مسئولان از ظرفیت نخبگان در 
عرصه‌های مختلف استفاده کنند

 امام جمعه رشــت گفت: مســئولان از ظرفیت نخبــگان در عرصه‌های مختلف 
و حل مشــکلات اســتفاده کنند.   آیت‌الله رســول فلاحتی در خطبه‌های عبادی و 
سیاســی نماز جمعه این هفته رشــت با اشاره به نهم شــهریور روز تکریم اسرا و 
مفقودان اظهار کرد: اسرا و مفقودان جزو قرائن معنوی انقلاب اسلامی هستند 
و باید یادشــان گرامی داشــته شــود.  امام جمعه رشــت با اشــاره به فرا رســیدن 
سالروز مصیبت بزرگ از جمله سالروز ارتحال پیامبر عظیم‌الشأن اسلام گفت: 

هدایت و سعادت بشر را مرهون تلاش‌های پیامبر گرامی اسلام هستیم.
 وی بــا بیــان این‌که انســان باید پرهیــزکاری را جزو اصول خود قــرار دهد، افزود: 
نباید انسانی وقت اداری خود را صرف کارهای دیگر کند و اگر می‌خواهیم ایمان 
داشــته باشــیم باید امین باشیم انســان باید به فکر این باشد که گره‌ای از زندگی 
مــردم بگشــاید.  آیت‌الله فلاحتی با تاکیــد بر این‌که پیامبر اســام همواره مردم 
را بــه وحدت حول محور ولایت ســفارش کردند، ادامه داد: اســام ناب نیازمند 
فداکاری اســت و امروز همگان وظیفه داریم برای دین جان‌فشــانی کرده و تقوا 
را رعایت و اولویت زندگی خود قرار دهیم.  امام جمعه رشــت با تاکید بر این‌که 
نماز جمعه‌ها تریبون مطالبه‌گری مردم هســتند، اضافه کرد: مسئولان به‌عنوان 
خدمتکار مردم می‌بایست به داشته‌های خود توجه کنند و همواره باید به دنبال 

رفع مشکلات مردم باشند.
 وی با اشــاره به این‌که مســئولان باید از ظرفیت نخبگان و کارشناســان مؤمن در 
عرصه‌های مختلف و حل مشکلات استفاده کنند، تصریح کرد: انتخاب جوانان، 
مؤمــن، انقلابــی، متعهــد و پرانگیزه در دســتور کار بــرای انتخاب مســئولان قرار 

بگیرد.
 آیت‌الله فلاحتی رفع مشــکلات اقتصادی، رفع تورم و ایجاد عدالت از تأکیدات 
مقام معظم رهبری اســت که می‌بایست در دســتور کار دولت چهاردهم باشد، 
گفــت: رییس‌جمهــور قول عدالــت و رفع تورم داد و باید صداقــت و توان و امید 
خود را به منصه ظهور برســاند.  وی با اشــاره به بخشی از سخنان رهبر انقلاب از 
جملــه موضوعات حکمرانــی خردمندانه، انتخاب همــکاران مؤمن و پرانگیزه، 
اولویت‌های استانی و فضای مجازی گفت: فضای مجازی نعمتی است اما باید 
قانون‌منــد شــود چرا که این فضا هنوز آن‌طور که بایــد در تراز نظام اجتماعی ما 

نیست.
 امام جمعه رشــت به جنایات‌های رژیم صهیونیســتی در غزه اشاره کرد و ادامه 
داد: ایــن رژیــم جنایتــکار در ۱۱ ماه گذشــته ۷۰ هــزار تن بمب بر ســر مردم غزه 
آوار کــرد کــه ۵۰ هزار تن را آمریکایی‌ها به اســرائیل داده‌اند.  آیت‌الله فلاحتی با 
قدردانی از زحمات کشــاورزان تصریح کرد: امروز دســترنج شــالی‌کاران نیازمند 
توجه مســئولان اســت زیرا محصولی که با این رنج و زحمت تولید می‌شود روی 

دست کشاورز می‌ماند و به قیمت تمام‌شده فروش نمی‌رود.

علی‌اکبــر عالیشــاه روز شــنبه طــی مراســمی بــا حضــور 
دادســتان کل کشــور، اســتاندار مازنــدران، امــام جمعــه 
ساری و اعضای شــورای قضایی و شورای تامین مازندران 
به‌عنوان دادستان جدید عمومی و انقلاب مرکز مازندران 

معرفی شد.
 در این مراســم که با حضور دادســتان کل کشــور در ساری 
انجام شــد، علی‌اکبر عالیشــاه جایگزین محمد کریمی که 
از تیرماه ســال ۱۳۹۹ در این ســمت انجام وظیفه می‌کرد، 

شده است.
 رییــس‌کل دادگســتری مازنــدران در این مراســم بــا بیان 
این‌کــه بــا همدلی و هم‌فکــری با ظرفیــت عظیم مردمی 
می‌تــوان نظام مســایل اســتان را حل و فصل کــرد، گفت: 
قــوه قضاییه و به‌تَبَع آن دادگســتری اســتان همه‌جانبه در 

خدمت دستگاه‌های اجرایی در حل چالش‌ها است.
 عباس پوریانی افزود: دادگســتری مازندران خالصانه و با 
جرائت بالا در خدمت مدیران دستگاه‌های اجرایی است.

 وی همچنیــن ادامه داد: دادگســتری مازندران هم‌ســو با 
رویکــرد قــوه قضاییــه در خدمــت و حمایــت از واحدهای 

تولیدی است.
 پوریانــی با بیان این‌که ســتاد اقتصاد مقاومتــی مازندران 
بــا مدیریــت دادگســتری بدون هــراس بــا نگاه ویــژه حل 
مشکلات مازندران به نفع عموم مردم ورود پیدا می‌کند، 
گفــت: بنابرایــن حمایــت از ســرمایه‌گذاران دارای اهلیت 

مورد اهتمام است.
  وی بــه اهمیــت حفاظــت از عرصه‌های طبیعــی، صدور 
ســند اراضی زراعــی و باقی و مبــارزه با فســاد اداری که در 
مازندران بســیار جدی اســت، اشــاره کــرد و بیان داشــت: 

تعامــل بــا دســتگاه‌های اجرایــی بــرای حــل این مســایل 
اهمیت دارد.

 پوریانــی تصریــح کرد:بایــد مراقب باشــیم که مدیــران از 
چاله به چاه نیفتند و به همین دلیل با رویکرد دادگستری 
با مقوله پیشــگیری در خدمت مردم، مدیران و مســئولان 

است.
اتــاق دادگســتری‌های  کــه درب  ایــن نکتــه  بــا ذکــر   وی 
شهرســتان‌های مازنــدران و دادســتان‌ها باز اســت، گفت: 
در حــال حاضــر ۶۵ درصــد بررســی پرونده‌هــای قضایی 
مازنــدران الکترونیــک اســت، البتــه ۹۷ درصــد بررســی 
پرونده‌های قضایی زندانیان استان نیز الکترونیکی انجام 

می‌شود.
ســازهای  و  ســاخت  مازنــدران  دادگســتری  رییــس‌کل   
دیگــر  از  را  چــوب  قاچــاق  و  درخــت  قطــع  غیرمجــاز، 
چالش‌های مازندران عنوان کرد و گفت: متاسفانه قوانین 
و مجازات‌های قاچاق چوب بازدارندگی ندارد، دادگستری 
استان با هماهنگی نمایندگان مجلس شورای اسلامی در 

صدد حل این مشکل است.
 دادستان ســابق مرکز مازندران نیز در مراسم تودیع خود 
با بیان گزارشــی از عملکرد چهارســاله ستاد حفظ حقوق 
بیت‌المــال و اقتصاد مقاومتی گفت: طی این مدت هفت 
هــزار و ۶۰۰ هکتــار از اراضــی منابــع طبیعــی اســتان رفــع 

تصرف شد.
 محمــد کریمــی بــا بیــان این‌که بــا درایــت رییس‌جمهور 
مازنــدران  خــزر  دریــای  ســواحل  از  کیلومتــر   ۴۰ شــهید، 
آزاد‌ســازی شده اســت، ادامه داد:۶۵۰ هکتار از زمین‌های 
کشــاورزی مازندران که تغییر کاربری غیرمجاز داده شــده 

بود، به حالت سابق برگشت.
 وی تصریــح کــرد: تغییــر کاربــری غیرمجــاز زمین‌هــای 
کشاورزی مازندران با هدف ایجاد منزل دوم از چالش‌های 

جدی استان مازندران است.
  کریمــی اظهــار داشــت: جلوگیــری از تعطیلــی ۵۴ واحد 
تولیــدی مازندران و احیــای ۴۰ واحد تولیــدی مازندران از 
دیگر خدمات ســتاد اقتصاد مقاومتی دادگستری در چهار 

سال گذشته بود.
 دادســتان ســابق مرکز مازنــدران با بیان این‌کــه در مبارزه 
بــا فســاد ۲نــگاه در عمــل وجــود دارد، توضیــح داد: نــگاه 

مسامحه یعنی شعار مبارزه را با هدف به دردسر نیفتادن 
و متقبــل هزینــه دادن نشــوند، کــه نــگاه محافظه‌کارانه و 

چشم‌پوشی است، وجود دارد.
 وی نگاه دوم در مبارزه با فساد را مبتنی بر ایستادگی قاطع 
بــا دادن هرگونــه هزینــه دانســت و اظهار داشــت: رویکرد 
دادستانی در چهار ســال اخیر استان مازندران، ایستادگی 

قاطع بدون توجه به هر گونه هزینه احتمالی بوده است.
 وی تنهــا راه مقابلــه بــا فســاد در مازنــدران را تعامــل و 
همــکاری مســئولان و مدیــران در هــر ســه قــوه در اســتان 

دانست.

در  مازنــدران  اســتانداری  بحــران  مدیریــت  کل  اداره 
اطلاعیــه‌ای بــا اشــاره بــه افزایــش دمــای هــوا و ورود 
گردشــگران، نســبت بــه آتــش ســوزی در جنــگل های 
هیرکانی این خطه از شــمال کشــور طــی روزهای آینده 

هشدار داد.
مدیریــت بحــران اســتانداری مازنــدران روز شــنبه در 
اطلاعیه مهمی با اشــاره به افزایش دمای هوا، نســبت 
به هرگونه آتش سوزی در جنگل هشدار داد. کشاورزان، 
دامداران، گردشــگران و تمام کسانی که در محیط‌های 
طبیعی و باز برای فعالیت یا تفریح حاضر می‌شوند از 
روشن کردن آتش تا اطلاع بعدی جدا خودداری کنند.

 همچنیــن مردم از رها کردن ته ســیگار یا چوب کبریت 
اســتفاده شــده در طبیعــت و مکان‌های مســتعد آتش 

ســوزی و از ســوزاندن بقایــای محصولات کشــاورزی در 
مزارع جدا خودداری کنید.

   از رها سازی مواد شیشه‌ای )نظیر انواع بطری شیشه‌ای 
و پلاستیکی(، در داخل جنگل‌ها و مراتع خودداری شود 
چرا که این اشــیا همانند عدســی ذره بین عمل کرده و 
موجب اشــتعال علوفه خشــک کف جنگل‌هــا و مراتع 

شده و کانون‌های آتش در مناطق ایجاد می‌ کند.
 از شــهروندان تقاضا می‌شود با مشــاهده آتش سوزی، 
مراتــب را بــه ادارات حفاظــت محیــط زیســت و منابع 
بانــی  محیــط  شهرســتان‌ها،  آبخیــزداری  و  طبیعــی 
هــا، شــوراهای اســامی شــهرها و روســتاها، دهیاری‌ها 
اطــاع داده تا با بســیج امکانات و هماهنگی‌های لازم، 
عملیات اطفاء حریق در سریعترین زمان انجام شود. "

   اســتان مازنــدران حدود ۲ میلیون و چهــار هزار هکتار 
مساحت دارد که از این مقدار حدود یک میلیون و ۷۰۰ 
هزار هکتار آن عرصه های طبیعی شامل جنگل و مرتع 
اســت.  بــرای حفاظت و مدیریت عرصــه های طبیعی 
مازنــدران ۲ اداره کل منابــع طبیعــی و آبخیــزداری در 
ســاری و نوشــهر فعالیت دارند که منطقه ساری حدود 
۷۱ درصــد و نوشــهر حــدود ۲۹ درصد ایــن عرصه ها را 
مدیریــت مــی کنــد. در مجمــوع حــدود ۵۴ درصــد از 
عرصــه هــای جنگلی شــمال کشــور را در اختیــار دارد و 
همچنیــن نیمــی از جنــگل هــای هیرکانــی ثبت شــده 
در ســازمان جهانــی یونســکو در جغرافیــای مازنــدران 
واقع اســت.    مازنــدران حدود ۴۶۰ هــزار هکتار اراضی 
کشــاورزی و باغی دارد که در آنها ســالانه بیش از هفت 
میلیون تن محصول تولید می شود. این استان در تولید 
۱۵ نــوع از محصولات کشــاورزی و باغی هم رتبه اول تا 
ســوم کشــور را دارد، ظرفیت این شرایط در حالی است 
کــه تغییــر غیرمجــاز کاربری اراضــی کشــاورزی و باغی 
در مازنــدران همچنــان از چالش‌های مهم این اســتان 

محسوب می‌شود.
   
 ëجنگل‌های هیرکانی را بهتر بشناسیم 

نــوع  قدیمی‌تریــن  عنــوان  بــه  هیرکانــی  جنگل‌هــای   
جنگل‌هــای جهان در حالی ثبت جهانی شــد که ســهم 
مازندران نیمی از این جنگل‌ها است و ضرورت دارد در 
جهــت حفظ این میراث جهانی در گام نخســت مردم 

استان این میراث را بهتر بشناسند.
 ثبــت جنگل‌های هیرکانی در فهرســت میراث جهانی 
یونســکو کــه از مدت‌هــا پیش مــورد توجه دولــت ایران 
بوده اســت بــه یکــی از اولویت‌های دولتمــردان تبدیل 
شــد. و در اواخــر دهه ۹۰ شمســی جنگل‌هــای هیرکانی 
شــمال کشــور پس از یک دهه دوندگی بــه ثبت میراث 

جهانی یونسکو رسید.
  جنگل‌های هیرکانی پس از کویر لوت به عنوان دومین 

اثــر بــزرگ طبیعی کشــور در چهــل و ســومین اجلاس 
کمیته میراث جهانی که در باکو مرکز کشــور آذربایجان 
برگزار شــد، بــا اکثریت آرا در فهرســت میــراث جهانی 
قــرار گرفت.   جنگل‌های هیرکانی بــا ۱.۹ میلیون هکتار 
وســعت، از آســتارا در شــمال اســتان گیلان تــا گُلی‌داغ 
در شــرق اســتان گلستان، در گســتره‌ای به طول تقریبی 
۸۰۰ کیلومتــر و عرض ۲۰ تا ۷۰ کیلومتــر پراکنش دارد. 
البته لازم به ذکر است که بخشی کوچکی از جنگل‌های 

هیرکانی در کشور آذربایجان قرار دارد.
در زمــان حاضر جنگل‌های هیرکانی، زیســت بوم ۲۹۶ 
گونه پرنده و ۹۸ گونه پستاندار است. همچنین ۱۵۰ گیاه 
بومی درختی و بوته‌ای )مانند شمشاد و انجیلی( نیز در 

آن یافت می‌شود.
  جالــب اســت بدانیم اســتان مازنــدران دارای بیش از 
یک میلیون هکتار عرصه جنگلی اســت که معادل ۵۳ 
درصد کل جنگل‌های شــمال کشــور می‌باشد، در حالی 
کــه ۲ اســتان دیگر گلســتان و گیــان فقــط ۴۷ درصد از 
وســعت جنگلــی شــمال کشــور را در اختیــار دارند. این 
نســبت در ثبــت جنگل‌هــای هیرکانــی نیز حفظ شــده 
اســت به طوری کــه از ۱۲ لکه جغرافیایی ثبت شــده در 
میراث جهانی یونسکو ۶ لکه مربوط به مازندران است.
 به عبارت دقیق‌تر در مجموع تعداد ۱۲ لکه )به عبارتی 
۱۵ سایت که لکه جنگل ابر در استان سمنان یک کامپلو 
سایت می‌باشد و از سه سایت مجزا تشکیل شده است( 
در چهــار اســتان گیــان، مازندران، گلســتان و ســمنان 
بــا همکاری ســازمان میراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشگری، ســازمان محیط زیست، ســازمان جنگل‌ها 
و مراتع و دانشــگاه تربیت مدرس برای ثبت در لیســت 

میراث جهانی یونسکو پیشنهاد شده است.
 این بخش‌ها شــامل ســایت بولا یا همان جنگل بولای 
ســاری، الیمستان شهرستان آمل، جنگل واز شهرستان 
نور، سایت کجور نوشــهر، سایت خشکه داران تنکابن و 

چهار باغ مرزن آباد چالوس است.

دبیــر پــروژه مهــر آموزش و پــرورش اســتان مازنــدران از  برگــزاری آزمون 
موردکاوی مدیریت مدارس استان خبر داد.

»رضا نجفی« گفت: آزمون موردکاوی متقاضیان مدیریت مدارس استان 
مازندران به‌طور هم‌زمان با سراســر کشور در ۲۲ حوزه آزمون استان برگزار 

شد. 
وی با اشــاره به این‌که این آزمون بخشــی از برنامه‌هــای مهم پروژه بزرگ 
مهر در آموزش و پرورش اســتان اســت افزود: هدف از این آزمون، اجرای 
دقیــق فراینــد انتخــاب و انتصــاب مدیــران، شناســایی و انتخــاب مدیران 
شایسته برای هدایت و رهبری مدارس دوره های مختلف تحصیلی است.
دبیــر پروژه مهر آموزش و پرورش اســتان مازندران در ادامه با بیان این‌که  
ایــن آزمــون به‌منظــور ارزیابــی توانمندی‌هــا و صلاحیت‌هــای مدیریتــی 
متقاضیان طراحی شــده اســت تأکیــد کرد: مدیران مــدارس نقش حیاتی 
در بهبود کیفیت آموزشــی و ایجاد محیطی مناســب بــرای یادگیری دارند 
و انتخاب مدیران شایســته می‌تواند تأثیر مســتقیم بــر موفقیت تحصیلی 

دانش‌آموزان داشته باشد.
نجفی همچنین افزود: این آزمون به‌ویژه در شرایط کنونی که نیاز به تحول 
در نظام آموزشــی احساس می‌شود، از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است و با 

توجه به تغییرات ســریع در رویکردهای آموزشــی، انتخاب مدیران کارآمد 
و توانمند می‌تواند به بهبود عملکرد مدارس کمک کند.

وی همچنین اشــاره کرد که نتایج این آزمون پس از ارزیابی و بررســی‌های 
دقیــق، به‌زودی اعلام خواهد شــد و افراد منتخب بر اســاس نتایج آزمون 
و مصاحبــه حضــوری با نظــر نهایی کمیتــه انتخاب و انتصــاب مدیران در 
ادارات شهرستان‌ها و مناطق به‌عنوان مدیر مدرسه منصوب خواهند شد.
 رییس ارزیابی عملکرد و پاســخگویی به شکایات آموزش و پرورش استان 
در پایــان گفــت: ایــن آزمــون نشــان‌دهنده عــزم جــدی وزارت آمــوزش و 
پرورش برای ارتقای کیفیت آموزشــی و پرورشــی در مدارس و پاسخ‌گویی 
به نیازهای تربیتی و آموزشــی نظام تعلیم و تربیت اســت و امید است که 

نتایج آن به بهبود نظام آموزشی و پرورشی کشور کمک کند.
 گفتنــی اســت این آزمون که بخشــی از فراینــد انتخاب و انتصــاب مدیران 
اســت؛ روز جمعــه در ۲۲ مرکــز آزمــون در ســطح اســتان برگــزار شــد و 
متقاضیــان در ایــن آزمــون بــه ســوالاتی در زمینه‌های مختلــف مدیریتی، 
آموزشــی، پرورشی، اجرایی و مهارت‌های بین‌فردی پاسخ دادند که هدف 
از طراحــی ایــن ســوالات، ارزیابی جامــع توانمندی‌های فــردی و حرفه‌ای 

متقاضیان بود.

در مراسمی با حضور دادستان کل کشور در ساری:

دادستان جدید مرکز مازندران معرفی شد 

دبیر پروژه مهر آموزش و پرورش استان مازندران خبر داد: 

برگزاری آزمون موردکاوی مدیریت مدارس استان

 اداره کل مدیریت بحران استانداری مازندران هشدار داد:

 آژیر خطر آتش‌سوزی در جنگل‌های هیرکانی روشن شد
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اجتماعی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2989 
یکشـــــــــــنبه

11 شـــــهریور 1403 
27 صفــــــــر 1446

مدیرعامل شرکت مدیریت تولیدبرق نکا:
افزایش ۲۶۰ مگاواتی قابلیت تولید 
عملی واحد‌های بخار نیروگاه نکا
قابلیت تولید عملی واحد‌های بخار نیروگاه شهیدسلیمی نکا ۲۶۰ 

مگاوات افزایش یافت.
نورالــه ادبــی فیروزجائــی مدیرعامل شــرکت مدیریــت تولیدبرق 
نــکا گفت:قابلیــت تولید عملی واحد‌های بخار نیــروگاه نکا پس از 
لایروبی مداوم حوضچه آرامش، انجام تعمیرات اساســی بر روی 
تجهیــزات تامیــن آب خنــک کاری و نیــز به مدار آمدن هشــتمین 
پمپ آب دریا، نســبت به تابســتان دو ســال گذشــته ۲۶۰ مگاوات 

افزایش یافت.
او افزود: متأسفانه در سال‌های اخیر کاهش سطح آب دریای خزر 
بــه یکی از چالش‌های جدی تولید برق در نیروگاه نکا تبدیل شــده 
اســت به گونه‌ای که طی ســه سال گذشــته بدلیل کمبود آب خنک 
کاری و خارج بودن متناوب ۲ پمپ آب دریا همواره دو واحد بخار 

به صورت نیم بار در مدار تولید قرار داشت.
ادبــی فیروزجائــی گفت:خوشــبختانه بــا لایروبی مــداوم حوضچه 
آبگیــر و انجام فعالیت‌های تعمیراتی بر روی پمپ‌های آب دریا، 
واش پمپ ها، تمیزکاری فیلتر‌های فاین و باند اســکرین در مســیر 
سیســتم آب خنــک کــن، تامیــن قطعــات و مونتــاژ پمپ‌های آب 
دریــا و نیز تامین قطعات و تعمیرات اساســی گروه دوم واحد آب 
ژاول ســازی، پس از سه ســال همه پمپ‌های هشتگانه آب دریا در 
مــدار قرار گرفتنــد و به تبع آن توان عملی تولید واحد‌های بخار در 
روز‌های پیک مصرف و نیاز شدید شبکه در تابستان امسال، نسبت 
به دو ســال گذشــته طی دو مرحلــه به میــزان ۱۳۰ و مجموعاً ۲۶۰ 

مگاوات افزایش یافت.
او با تقدیر و تشــکر از تلاش‌های شــبانه روزی کارکنان نیروگاه برای 
رفــع محدودیت تولید و ارتقــاء آمادگی واحد‌ها بــرای تولید پایدار 
انــرژی مــورد نیــاز مشــترکان، افــزود: در آســتانه چهــل و پنجمین 
ســال بهــره بــرداری از واحد‌هــای بخــار نیــروگاه قــرار داریــم، لــذا 
بدلیــل قدمت و عمــر بالای تجهیــزات، حفظ آمادگــی واحد‌های 
ایــن نیــروگاه بــرای تولیــد پایــدار انــرژی در فصــول مختلف ســال 
بویژه در تابســتان که تقاضای مصرف به صورت جهشــی افزایش 
می‌یابد، کار آســانی نیســت، اما همکاران توانمنــد و متخصص ما 
با تلاش مضاعف و همت جهادی خود در اجرای پروژه‌ها و انجام 
تعمیــرات غیرمترقبــه بویــژه در شــرایط دمایی بالاتــر از ۶۰ درجه 
و رطوبــت بــالای ۹۰ درصــد و همچنیــن نگهداری و بهــره برداری 
اصولی از واحدها، توانســتند آمادگی واحد‌ها را برای تولید مستمر 
و پایدار شبکه برق کشور در وضعیت مطلوبی حفظ کنند و در ایام 

پیک مصرف تابستان عملکرد قابل قبولی به ثبت برسانند.
از آب دریا در واحد‌های بخار برای خنک کاری تجهیزات و چگالش 
بخار خروجی توربین‌ها و مسیر‌ها در کندانسور‌ها )چگالنده بخار( و 

برگشت مجدد به چرخه بسته آب و بخار استفاده می‌شود.

تخریب تغییر کاربری غیرمجاز در نور
مدیــر جهــاد کشــاورزی نــور از قلــع و قمــع ۵ فقــره تغییرکاربری 
غیرمجــاز بصــورت بنــای نیمــه کاره در زمین‌های کشــاورزی این 

شهرستان خبر داد.
بــه گزارش روابط عمومی منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران-
ســاری، عزیــزالله هوشــمند روز پنجشــنبه گفت: با اجرای دســتور 
قضایــی ۵ فقــره تغییــر کاربــری غیرمجــاز در زمیــن کشــاورزی 
روســتای رزک از توابــع بخش چمســتان شهرســتان نور بــه متراژ 

حدود هزار متر مربع قلع و قمع شــد.
عرصه‌هــای  از  صیانــت  و  حفــظ  منظــور  بــه  کــرد:  تصریــح  وی 
کشــاورزی و اســتمرار تولید، این احــکام با همــکاری و هماهنگی 

مؤثر دســتگاه قضایی و نیروی انتظامی اجرا شد.
هوشــمند افــزود: گشــت حفاظــت از اراضــی کشــاورزی بــه طــور 
مســتمر در حــال رصد فعالیت‌های بخش کشــاورزی شهرســتان 

است.
مدیــر جهاد کشــاورزی شهرســتان نــور با اشــاره به اینکه توســعه 
و تقویــت کشــاورزی می‌توانــد به عنوان یــک فعالیــت اقتصادی 
نقــش موثری در ارتقاء درآمد و تحقق اهداف توســعه کشــاورزی 
پایدار داشته باشد، از مالکین اراضی زراعی و باغی خواست قبل 
از ســاخت و ســاز غیرمجاز در اراضی خود برای دریافت مشــاوره 

و اخذ مجوز به مدیریت و مراکز جهاد کشــاورزی مراجعه کنند.
اســتان مازنــدران حــدود ۲ میلیون و چهــار هزار هکتار مســاحت 
دارد کــه از ایــن مقدار حــدود یک میلیــون و ۷۰۰ هــزار هکتار آن 

عرصه های طبیعی شــامل جنگل و مرتع است.
برای حفاظــت و مدیریت عرصه های طبیعــی مازندران ۲ اداره 
کل منابع طبیعی و آبخیزداری در ســاری و نوشهر فعالیت دارند 
که منطقه ســاری حدود ۷۱ درصد و نوشــهر حدود ۲۹ درصد این 

عرصه ها را مدیریت می کند.
مازنــدران در مجمــوع حــدود ۵۴ درصــد از عرصه هــای جنگلی 
شــمال کشــور را در اختیــار دارد و همچنیــن نیمــی از جنگل های 
هیرکانــی ثبــت شــده در ســازمان جهانــی یونســکو در جغرافیای 

مازندران واقع است.
مازندران حدود ۴۶۰ هزار هکتار اراضی کشاورزی و باغی دارد که 
در آنها سالانه بیش از هفت میلیون تن محصول تولید می شود.
ایــن اســتان در تولیــد ۱۵ نوع از محصولات کشــاورزی و باغی هم 
رتبه اول تا سوم کشور را دارد، ظرفیت این شرایط در حالی است 
کــه تغییر غیرمجاز کاربری اراضی کشــاورزی و باغی در مازندران 

همچنان از چالش‌های مهم این اســتان محسوب می‌شود.

اخبار

رئیس هیئت نجات غریق و غواصی مازندران گفت: ۲ تبعه خارجی از کشور افغانستان در آب‌های خزر در تنکابن و نوشهر غرق 
شدند. به گزارش روابط عمومی هیات نجات غریق مازندران، نقی کریمیان با اشاره به اینکه روز شنبه ۲ غریق در آب‌های دریای 
خزر به هیات ناجیان غریق گزارش شده است، اظهار داشت: این ۲ نفر افاغنه بودند که در سواحل تنکابن و نوشهر غرق شدند.

وی با اشــاره به کشــف یک جســد در سواحل جویبار با هویت نامعلوم نیز تصریح کرد: ساعت هفت صبح جمعه نهم شهریور 
طی تماســی به هیات ناجیان غریق کشــف یک جســد در سواحل جویبار گزارش داده شــد. رئیس هیات نجات غریق و غواصی 
مازندران گفت: طی بررسی‌های اولیه جسد از مدت‌ها قبل داخل آب بوده و قابل شناسایی نیست. کریمیان با بیان اینکه پس 
از کشف جسد بلافاصله مأموران انتظامی و کارشناسان مرتبط در محل حادثه حضور پیدا کردند، عنوان کرد: جسد کشف شده 
مرد بوده و ســن بین ۳۰ تا ۳۵ ســال دارد. وی ادامه داد: جســد کشف شده متلاشی شــده و قابل شناسایی نیست و بلافاصله با 

هماهنگی به عمل آمده با قاضی کشیک جسد به پزشکی قانونی منتقل شد.

 ۲ تبعه خارجی در سواحل
 تنکابن و نوشهر غرق شدند

 ëمائده مطهری زاده 
ســال گذشــته همین روزها بود که رسانه‌های محلی از کلید 

خوردنِ توسعه گردشگری دریایی  خبر داده بودند.
ماجــرا از ایــن قــرار بــود کــه بــه گفتــه معــاون گردشــگری 
اداره‌کل میراث فرهنگی مازندران، کشتی اتوبوس تفریحی 
همــکاری  بــا  خــزر  ســاحلی  آب‌هــای  دو‌طبقــه  دریایــی  و 
ســرمایه‌گذار بخش‌ خصوصی وارد بندر نوشــهر شده بود تا 
برای گشــت‌های دریایی محدوده ســاحلی استان مازندران 

مورد بهره‌برداری قرار گیرد.
در این خصوص »ســیدمحمود حسینی‌پور« استاندار سابق 
مازندران گفته بود که با رایزنی‌های انجام‌شــده این کشــتی 

وارد استان شده و به‌زودی شروع به فعالیت می‌کند.
رونــق گردشــگری دریایــی در مازنــدران طــی ۲ دهــه اخیر 
بــه یکی از اهــداف مهم مدیــران ادوار مختلف تبدیل شــد 
و کمــاکان نیــز به عنــوان یکــی از راهبردهای شــکوفا کردن 
اقتصاد گردشگری این استان مورد توجه قرار دارد. تا کنون 
گام‌هایی برای بهره‌مندی مناســب از ظرفیت دریا و ساحل 
در مازندران برداشــته شــد، اما بر کســی پوشــیده نیست که 
گام‌های برداشته شــده فاصله زیادی با ظرفیت موجود در 

سواحل این استان دارد.
اکنون، مدیرکل میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری 
مازندران می‌گوید: توسعه گردشگری آبی در رودخانه‌های 
چشــمه کیلــه تنکابن، هچیــرود چالوس، صفارود رامســر و 
همچنین در فرح‌آباد و چشــمه ســورت ساری در دستور کار 

قرار دارد.
فرهنگــی  میــراث  عمومــی  عمومــی  روابــط  گــزارش  بــه 
مازنــدران حســین ایــزدی روز جمعــه اظهــار کرد: توســعه 
اقتصــاد دریامحــور در اســتان باتوجــه به وجــود ظرفیت‌ها 
نیازمنــد اختصاص اعتبار در بخش گردشــگری آبی اســت 
کــه در ایــن زمینه پروژه‌هــای مصوب رئیس‌جمهور شــهید 
در رودخانه‌هــای چشــمه کیلــه تنکابن، هچیــرود چالوس، 
صفارود رامســر و همچنین چشمه سورت و فرح‌آباد ساری 

در دستور کار قرار دارد.
ســاخت اســکله‌های چند منظــوره تفریحی و گردشــگری و 
صیادی به اعتقاد کارشناســان و مسوولان امر تحولی بزرگ 
در صنعت گردشــگری مازنــدران به ویژه خطــه غربی این 
استان ایجاد می کند، این طرح در واقع آرزویی بود که پس 

از سالها توقف و موانع در حال اجرایی شدن است.
ســرانجام برای بهره گیری بهینــه بیش از ۴۰۰ کیلومتر خط 
ســاحلی مازندران، مهرماه ســال ۱۳۹۸ در جلســه تسهیل 
ایجاد اســکله‌های تفریحی و گردشگری استان که بر اساس 
ماده ۱۰۰ برنامه ششــم توســعه تشــکیل شــده بود، ساخت 
اســکله های چند منظــوره تفریحی و گردشــگری و صیادی 
مصوب شــد و با جانمایی ۱۳۴ مکان برای ســازمان بنادر و 

دریانوردی ارسال شده بود.
رونــق گردشــگری دریایــی در اســتان مازندران طــی ۲ دهه 
اخیر به یکی از اهداف مهم مدیران ادوار مختلف نهادهای 
اجرایــی ذیربــط تبدیل شــد و کمــاکان نیز به عنــوان یکی از 
راهبردهــای شــکوفا کــردن اقتصاد گردشــگری این اســتان 
مورد توجه قرار دارد و تا کنون و به ویژه در دولت ســیزدهم 
گام‌هایی برای بهره‌مندی مناســب از ظرفیت دریا و ساحل 

در مازندران برداشته شد.
طــی ســالهای اخیــر تلاش‌هــا بــرای رســیدن بــه نقطــه‌ای 
مطلــوب در گردشــگری دریایــی مازنــدران افزایــش یافتــه 
اســت، یکــی از مهم‌تریــن اقدامــات انجــام شــده بــه آب 
انداختن یک کشــتی تفریحی در بندر نوشــهر بود که اسفند 

1401 صورت گرفت.
بنا بــه آمار اداره کل میراث فرهنگی و گردشــگری و صنایع 
دســتی اســتان مازنــدران ۸۰ درصــد گردشــگران بــا انگیزه 
گذران اوقات فراغت و به قصد اســتفاده از ســواحل دریا به 

استان سفر می کنند.
اســتان مازنــدران بــه خاطــر برخــورداری از موقعیت های 
ممتاز در حوزه گردشگری، آثار طبیعی و تاریخی در تمامی 
فصول ســال پذیرای میلیون ها مســافر و گردشگر است که 
طبق نظر ســنجی حدود ۹۰ درصد مســافران و گردشــگران 
بــرای بهــره منــدی از دریا و جنــگل های هیرکانــی به خطه 

شمال و این استان سرسبز روی می آورند.

اما بــا همه اینها، اگــر بخواهیم به پیشــینه خبرهای مرتبط 
با رونق گردشــگری دریایی در مازندران بپردازیم، دورترین 
خبرهــا، قول‌هــا و پیش‌بینی‌هــای مثبت، تقریبــاً مربوط به 
زمانــی اســت کــه اینترنــت اینقــدر فراگیر نشــده بــود. مثلًا 
ســال ۱۳۹۳ مدیــرکل اســبق میراث‌فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع‌دســتی مازنــدران از ورود یــک فرونــد کشــتی کروز با 
۱۴۰ ســوئیت مجهز توســط ســرمایه‌گذار بخــش خصوصی 
خبر داده بود و گفته بود: »این هتل شــناور طی دو ســه ماه 
آینده به اســتان منتقل می‌شــود.« بهــار ۱۳۹۴ نیز مدیرکل 
وقت همین دســتگاه اعلام کرد »ســه شناور خریداری شده 
کــه یکــی از آن‌هــا تیر به ایــران می‌آیــد.« اســفند ۱۳۹۶ هم 
اســتاندار وقــت مازنــدران اعــام کرد »بــرای نــوروز ۱۳۹۷ 
کشــتی کروز وارد مازندران می‌شــود.« محمد اسلامی گفته 
بــود »تــاش بر این اســت کــه دو فروند کشــتی تفریحی به 
آب‌های اســتان بیایــد و بین بنادر انزلی، نوشــهر و امیرآباد 

مسافران را جابه‌جا کند.«
 از ایــن دســت خبرها طی یــک دهه اخیر بارها اعلام شــده 
است. سال‌ها از اعلام این خبرها و تدابیر مدیران و مسوولان 
وقت مازندران و کشــور بــرای غلبه بر نادیده گرفتن مزایای 
گردشــگری دریایی می‌گذرد و هنوز مازندران فاقد اسکله و 
مارینای مناســب برای لنگــر انداختن کشــتی‌های تفریحی 
بــزرگ و کروز اســت. در حالی کــه از حدود ۶ هــزار کیلومتر 
طول نوار ســاحلی دریای خزر، ۹۰۰ کیلومتر آن )بر اســاس 
مطالعــاتICZM( متعلــق بــه ایران اســت و طبــق همین 

مطالعات، ۴۸۷ کیلومتر آن در استان مازندران قرار دارد.
اکنون بیشتر از هر زمانی مازندران به عنوان یکی از معدود 
استان‌های ساحلی کشور نیازمند تدابیر و برنامه‌هایی است 
تا شــاهد حضور مؤثر گردشــگر و مســافر در اســتان باشــد و 
از آســیب دیــدن بیش از اندازه جنگل، کوهســتان و ســاحل 

توسط گردشگران و شهروندان جلوگیری کند.
وزیــر ســابق میراث‌فرهنگــی، گردشــگری و صنایع‌دســتی 
در یکی از ســفرهایش بــه مازندران از مذاکــره برای حضور 
شناورهای بزرگ و کروز در ایران خبر داده و گفته بود: »طی 
صحبتــی که بــا مدیران بنیاد جانبازان شــده، اعــام کردند 
در آینــده نزدیــک یــک فرونــد کشــتی تفریحی از نــوع کروز 
خریداری می‌کنند که برای فعالیت در جنوب کشور به طور 
جدی‌تــری در حال پیگیری اســت. ولی به نظر من ســاحل 

خزر از ظرفیت‌های بهتری برخوردار است.«
گردشــگری دریایی در دنیای امروز از جذاب ترین و هیجان 
انگیزترین صنعت‌های درآمدزا و اشتغال آفرین رو به رشد 
است و کشورهای بسیاری دنبال توسعه و بهبود آن هستند.
گردشــگری دریایی تنها بــه تورهای آبی محدود نمی‌شــود 
ســایر  و  غواصــی  آبــی،  تفریح‌هــای  و  ورزش‌هــا  بلکــه 

ســرگرمی‌های مرتبط با ســاحل و فراســاحل همگی در این 
بســته اقتصــادی باید بــا هم دیده شــود و زیر ســاخت‌های 
لازم برای توســعه این صنعت پردرآمد و اشــتغال زا ایجاد 
تــا جاذبه‌هــای لازم بــرای گردشــگرانی کــه به دنبــال تنوع، 

آرامش، سرگرمی و نشاط و شادی هستند، فراهم آید.
منابــع طبیعی گردشــگری یکــی از فرصت هایی اســت که 
هر کشــوری با توجه به میزان دسترســی بــه آن می تواند به 
قدرت اقتصادی نســبی دست یابد. ایران با داشتن بیش از 
5000 کیلومتر خط ســاحلی و دسترســی دو سویه به دریا از 
پتانســیل های مناســبی در این زمینه برخوردار اســت و می 
توانــد بــه یکی از قطب های گردشــگری دریایــی در منطقه 

تبدیل شود.
بــه گزارش کارگروه مطالعات و برنامه ریزی ســتاد توســعه 
فنــاوری و صنایــع دانــش بنیــان دریایــی، امــروزه صنعــت 
گردشــگری بــا توجــه بــه ابعــاد مختلف ســرمایه گــذاری و 
جذابیت بالایی که دارد یکی از راه های درآمدزایی کشــورها 
محســوب مــی شــود. از جاذبــه هــای طبیعی کــه در جذب 
گردشگران داخلی و خارجی بسیار تاثیرگذار است می توان 
به دریا اشاره کرد. گردشگری دریایی و فعالیت های مربوط 
به آن در اغلب کشورها در صدر برنامه های گردشگری قرار 

دارد.
در تعاریــف بین المللی گردشــگری دریایی به آن دســته از 
فعالیــت هایی اطلاق می شــود که وابســتگی زیادی به آب 
دارنــد. از ایــن فعالیت هــا می توان بــه غواصــی و زیرآبی، 
ماهیگیــری تفریحی، قایقرانی، موج ســواری، شــنا، کشــتی 

کروز و بسیاری تفریحات دیگر از این جنس اشاره کرد.
یکــی از دلایل توســعه نیافتن گردشــگری دریایی در کشــور 
احســاس عدم امنیت مــردم از تفریحات و مســافرت های 
دریایــی و تــرس از دریا اســت. این دیدگاه ممکن اســت به 
دلیل فرسوده بودن زیرســاخت ها، ایمن نبودن امکانات و 
تجهیزات گردشگری دریایی و عدم فرهنگ سازی مناسب 
حاصــل شــده باشــد. همچنیــن زمــان ســفرهای دریایــی 
کــه غالبــا از انــواع دیگــر شــیوه های حمــل و نقــل بیش تر 
اســت، می تواند دلیل دیگــری برای عدم رغبــت مردم به 
سفرهای دریایی باشد که نتیجه آن محدود شدن مسافرت 
های دریایی به ســاکنان شــهرهای ساحلی اســت. با تامین 
زیرســاخت هــا، اســتفاده از شــناورهای مجهــز و ایمــن در 
جابجایــی مســافران دریایــی،  بهره گیــری از منابع طبیعی 
توریســتی در جزایر، فرهنگ ســازی مناســب و آشــنا کردن 
جامعــه بــا دریــا و همچنین جذب ســرمایه گــذاری در این 
حوزه مــی توان در رونق بخشــیدن به گردشــگری دریایی و 
افزایــش گردشــگران داخلــی و خارجــی گام هــای بلنــدی 

برداشت.

»خبرشمال« با توجه به اهمیت و ضرورتِ رشد و رونقِ گردشگری دریایی در سواحل خزر گزارش می‌دهد؛

گوشِ دریا خالی از سوتِ کشتی‌های تفریحی!

رونق گردشــگری دریایی در مازندران طی ۲ 
دهه اخیر به یکی از اهداف مهم مدیران ادوار 
مختلــف تبدیل شــد و کماکان نیــز به عنوان 
یکــی از راهبردهــای شــکوفا کــردن اقتصــاد 
گردشگری این اســتان مورد توجه قرار دارد. 
تا کنون گام‌هایی برای بهره‌مندی مناسب از 
ظرفیت دریا و ســاحل در مازندران برداشته 
شد، اما بر کسی پوشــیده نیست که گام‌های 
برداشــته شــده فاصلــه زیــادی بــا ظرفیــت 

موجود در سواحل این استان دارد.

  گردشــگری دریایی در دنیای امروز از جذاب 
صنعت‌هــای  انگیزتریــن  هیجــان  و  تریــن 
درآمدزا و اشــتغال آفرین رو به رشد است و 
کشورهای بســیاری دنبال توسعه و بهبود آن 

هستند.
گردشــگری دریایــی تنهــا بــه تورهــای آبــی 
محدود نمی‌شود بلکه ورزش‌ها و تفریح‌های 
آبــی، غواصی و ســایر ســرگرمی‌های مرتبط 
بــا ســاحل و فراســاحل همگی در این بســته 
زیــر  و  شــود  دیــده  هــم  بــا  بایــد  اقتصــادی 
ســاخت‌های لازم برای توسعه این صنعت 
پردرآمد و اشتغال زا ایجاد تا جاذبه‌های لازم 
برای گردشگرانی که به دنبال تنوع، آرامش، 

سرگرمی و نشاط و شادی هستند، فراهم آید.

گردشــگری  میراث‌فرهنگــی،  ســابق  وزیــر 
بــه  ســفرهایش  از  یکــی  در  صنایع‌دســتی  و 
مازندران از مذاکره برای حضور شــناورهای 
بــزرگ و کــروز در ایران خبــر داده و گفته بود: 
»طی صحبتی که با مدیــران بنیاد جانبازان 
شــده، اعــام کردنــد در آینــده نزدیــک یک 
فروند کشــتی تفریحی از نوع کروز خریداری 
می‌کنند که برای فعالیت در جنوب کشور به 
طور جدی‌تری در حال پیگیری است. ولی به 
نظر من ســاحل خــزر از ظرفیت‌های بهتری 

برخوردار است.«

نارنگــی زودرس مازندران با گذر از طغیــان آفت مگس میوه در حالی این روزها به 
مرحله برداشت و عرضه به بازار رسید که خطر این آفت همچنان تهدیدی جدی 

علیه باغ مرکبات استان است.
طبــق آمــار مراکــز خدمــات کشــاورزی مدیریت جهــاد کشــاورزی شهرســتان های 
مازندران ردیابی مگس میوه در باغ مرکبات همچنان رو به افزایش است و هرگونه 
بی توجهی به هشدارهای کارشناسان حفظ نباتات نسبت به کنترل و مدیریت این 

آفت خسارت سنگینی به درآمد و اقتصاد کشاورزی کشاورزان وارد می شود.
نارنگی و پرتقال مهم ترین میوه باغ های مازندران هستند و بسته به گونه درخت به 
صورت زودرس و یا دیررس برداشت و روانه بازار می شوند. در میان نارنگی ها ارقام 
ایواساکی، میاگاوا، اکتیو و هوشیموتو در باغ های مرکبات مازندران زودرس محسوب 

می شوند و به طور معمول برداشت آنها از دهه دوم شهریور آغاز می شود.
طبق آمار رســمی سازمان جهاد کشــاورزی مازندران، از ۱۱۰ هزار هکتار باغ مرکبات 
استان، ۲۵ هزار هکتار نارنگی است که پنج هزار هکتار آن را ارقام مختلف زودرس 
تشــکیل می دهد. نارنگی های زودرس دارای رنگ کاملا ســبز هســتند و مزه ترش 

دارند.
کارشناســان از باغــداران مازندران خواســتند تــا از چیدن نارنگی های غیــر زودرس 
که قند آن کامل نشــده اســت، خودداری کنند. "انشــو "، "پیج"، "کلمانتین "، "یافا" و 
"یونسی" از انواغ نارنگی هایی دیررس باغ های مازندران هستند که برداشت آنها با 

گونه های مختلف پرتقال مانند " تامسون " از نیمه آبان شروع می شود.
نبود سرمای زمستانی سبب شد تا چرخه آفت مگس مدیترانه‌ای تداوم داشته باشد 

و در واقع طغیان این آفت به نســل پنجم رســید؛ موضوعی جهاد کشاورزی نسبت 
به رشــد چندبرابری جمعیت آفت مگس میوه هشــدار داد و اعــام کرد درصورت 
نبود مدیریت لازم نارنگی های دیر رس و پرتقال مازندران در معرض این آفت قرار 

خواهنددگرفت.
گسترش پدیده باغ های مختلط با غرس درختان هلو، شلیل، انجیر، آلبالو ، گیلاس، 
زردآلو، گردو و خرمالو طی سال های اخیر در مناطق مختلف مازندران در کنار ۱۱۵ 
هزار هکتاری باغ مرکبات به عنوان رکن اصلی صنعت باغداری اســتان، شــرایط را 
برای رشد و تکثیر آفت مگس مدیترانه ای دوچندان کرده است؛ وضعیتی که تهدید 
جدی برای باغداری مازندران به شمار می رود و اگر نسبت به مقابله بموقع با این 
آفــت از طریــق روش های مختلف توســط باغــداران اقدامی صورت نگیرد، ریشــه 

باغداری استان را خواهد خشکاند.
بنا بر اظهارات کارشناسان حفظ نباتات مازندران، هر مگس ماده روزانه یک تا ۳۰ 
عدد تخم رها می کند و در شــرایط مناســب این توان را دارد که در یک دوره زندگی 

تعدادش را به میانگین ۳۰۰ و حداکثر یکهزار عدد برساند.
بهتریــن و کم هزینه تریــن روش مقابله با آفات گیاهی انجام اقدامات پیشــگیرانه 
اســت یعنی اگر صاحبان باغ های مختلف اســتان فقط برداشت میوه های رسیده 
را بموقع انجام بدهند و همچنین میوه های فاسد را از پای درختان جمع آوری و در 
عمق ۴۰ تا ۵۰ سانتی متری زمین دفن کنند، تا ۷۰ درصد مقابله با آفت مگس میوه 
را بدون هیچ گونه هزینه انجام می شــود؛ روشــی که طی یک دهه اخیر مورد توجه 
جدی باغدران قرار گرفته است و نتیجه آن کنترل نسبی این آفت مخرب بوده است.

ورود نارنگی زودرس مازندران به بازار با گذر از طغیان مگس میوه
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فرهنگی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2989 
یکشـــــــــــنبه

11 شـــــهریور 1403 
27 صفــــــــر 1446

ایثار و شهادت

اولین جشنواره استانی فرهنگی هنری و دانش ‌بنیان » فردخت « با اهداف هم‌افزایی میان طراحان، تولید پوشاک عفیفانه که تجلی بخش فرهنگ ایرانی 
اسلامی است که در سه بخش: مانتو اجتماع، طراحی کالکشن خانواده، پژوهش برگزار می‌شود . به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
گیلان، اولین جشنواره استانی فرهنگی هنری و دانش بنیان »فردخت« به همت بسیج جامعه زنان سپاه قدس گیلان و با همکاری اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی گیلان با اهداف هم‌افزایی میان طراحان ، تولید پوشاک عفیفانه که تجلی بخش فرهنگ ایرانی اسلامی است که در سه بخش: مانتو اجتماع، طراحی 
کالکشن خانواده، پژوهش برگزار می‌شود . گفتنی است این جشنواره بر پایه مد و لباس ایرانی اسلامی با رویکرد جریان ‌سازی در حوزه مد و لباس مطابق با 
گفتمان انقلاب اسلامی است که رقابت در سه سطح ویژندها و تولیدی‌ها، آزاد، دانشجویی و دانش‌آموزی صورت می‌گیرد. علاقه مندان برای شرکت در این 
جشنواره می‌توانند آثار خود را تا روز سه شنبه 20 شهریور ماه 1403 به دبیرخانه جشنواره استانی فرهنگی هنری و دانش بنیان »فردخت« به آدرس : گیلان – 
https://formafzar.   : رشت – یخسازی – سپاه قدس – بسیج جامعه زنان ارسال نمایند . همچنین برای تکمیل فرم ثبت نام در جشنواره می توانند به لینک
com/form/f1ppb مراجعــه نمــوده و یا از طریق لینک جشــنواره فردخت در پیام رســان ایتــا : 403702296c3e17e434/http://eitaa.com/joinchat به 
شماره 09338638179 اقدام نمایند. شرکت کنندگان برای کسب اطلاعات بیشتر جشنواره نیز می توانند با کارشناس اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 

گیلان آقای عمادزاده به شماره تلفن 09116041941 تماس حاصل نمایند .

 پسرم هنگام شهادت، لبخندی 
بر لب داشت

ننه باجی مادر شــهید محمدعلی دامادی می‌گوید: خواستم جنازه‌اش 
را ببینــم می‌گفتند اگــر داخل بروی نمی‌توانی تحمل کنی و ســر و صدا 
می‌کنی. روسری ام را جلوی دهانم بستم و گفتم حالا منو داخل ببرید. 
۵ تا کشو سردخانه را باز کردیم. پنجمین جنازه محمد بود. دیدم لبش 

را گاز گرفته بود، اما روی صورتش لبخند داشــت.
شــهید »محمدعلــی دامادی« ســی‌ام اســفندماه ۱۳۴۷، در شهرســتان 
ســوادکوه بــه دنیــا آمــد. پــدرش محمدکاظم و مــادرش ننــه باجی نام 
داشــت. بــه عنوان کادر ســپاه در جبهه حضــور یافت. یکم مرداد ســال 
۱۳۶۷، در شــلمچه بر اثر اصابت ترکش خمپاره به ســر و دست، شهید 

شــد. مزار او در گلزار شهدای کلاریجان زادگاهش واقع است.
با صدای الله اکبر اذان، به دنیا آمد

ننه باجی مادر شــهید محمد دامادی به مناســبت نزدیک شدن به ایام 
وفــات حضرت ام‌البنیــن )س( و تکریم مادران شــهدا گفتگویی با نوید 
شــاهد می‌کنــد و از نحوه به دنیا آمدن و شــغل پســر شــهیدش اینگونه 
تعریــف می‌کنــد: اذان الله اکبــر کــه به صــدا درآمد، محمد مــن هم به 
دنیــا آمد. محمد جان بزرگ شــد. عمویــش راننده بود. ۲ ســال همراه 

عمویش رفته بود و کم کم شــاگرد راننده شده بود.
دستم را دور گردنش انداختم

مــادر شــهید بــا یــک حــاوت و شــیرینی از اعــزام پســرش می‌گویــد: 
روز‌هــا همــراه عمویــش مشــغول بــه کار بــود، یــک روز بــه خانــه آمد و 
گفــت می‌خواهــم به جبهه بــروم. از ســوادکوه به جبهه اعزام شــد. من 
هــم چــادرم را بســتم و موقــع رفتنش به جبهــه، دســتم را دور گردنش 
انداختــم و با او تا میــدان زیرآب رفتم. اتفاقاً با هــم عکس هم گرفتیم 

البته نمی‌دانم آن عکس چه شد.
محمد من هم در راه خدا شــهید شد

 وی می‌افزایــد: از فعالیتــش درجبهه چیــزی نمی‌دانم، اما می‌دانم که 
غــواص بــود و زحمت می‌کشــید. ما هــم گفتیم برو در راه خــدا. محمد 
مــن هــم در راه خــدا شــهید شــد. از شــهادتش اینچنیــن شــنیدم که در 
شلمچه بود زمانی که می‌خواست به خط مقدم برود برای رفع تشنگی 
از ماشــین پیــاده شــد، در همیــن لحظه راکتــی در کنــارش اصابت کرد. 
محمــد من به هوا پرتاب شــده و به زمین افتــاده و از گوش‌هایش خون 

بیرون آمده بود.
نحوه اطلاع رسانی خبر شهادت به خانواده

ننــه باجــی ادامه می‌دهد: چــای را خورده بودم و رفته بودم پشــت بام. 
حاجی هم سر کار بود. حاجی آمد خانه و بهم گفت: بیچاره شدیم! بالا 
چه کار می‌کنی؟ بیا محمد شهید شده است. از بالای بام آمدم پایین و 
دیدم حاجی به گریه افتاده. من هم روی زمین نشستم به گریه افتادم. 
نشســته بودیم و دیــدم اقوام آمدن یکی یکی ســرم را می‌بوســند گفتم 
چــرا ســرم را بــوس می‌کنید، گفتند محمد شــهید شــده، تــو می‌خواهی 

چیکار کنی؟ گفتم قبول باشــه به درگاه خداوند، بره خدا به همراهش.
لبش را گاز گرفته بود، اما صورتش لبخند داشــت

این مادر شــهید از آخرین دیدار پســر شــهیدش اینگونه روایت می‌کند: 
خواســتم جنــازه‌اش را ببینــم می‌گفتنــد اگــر داخــل بــروی نمی‌توانــی 
تحمــل کنــی و ســر و صدا می‌کنــی. روســری‌ام را جلوی دهانم بســتم و 
گفتم حالا منو داخل ببرید. ۵ تا کشــو ســردخانه را بــاز کردیم. پنجمین 
جنازه محمد بود. دیدم لبش را گاز گرفته بود، اما روی صورتش لبخند 
داشــت. یکی به ســینه‌ام زدم و گفتم مادرت بمیره. قد و بالای پسرم را 
تماشــا کردم یک طرف پایش شکســته بود. آمدیم خانه تا ســه روز لال 

شــده بودم و زبانم بند آمده بود و نمی‌توانستم حرف بزنم.

برگزاری اولین جشنواره 
استانی فرهنگی هنری و 
دانش بنیان » فردخت « 
در گیلان

هفتمین اشکواره ملی فرهنگی و هنری حسینی با ارسال 
بیش از ۶ هزار و ۷۰۰ اثر از ســه کشــور آسیایی در آمل آغاز 

شد.
هفتمیــن اشــکواره ملــی فرهنگــی هنــری حســینی در 
شهرســتان آمل به عنوان یکی از بزرگ‌تریــن رویدادهای 
فرهنگی و هنری کشور از نظر دریافت آثار هنری، در آستان 

مقدس امامزاده ابراهیم)ع( شهرستان آمل آغاز شد.
بــرای هفتمیــن دوره ایــن اشــکواره ملــی، هنرمنــدان و 
فعالان بخش فرهنگ و هنر از اســتان‌های مختلف ایران 
و کشورهای عراق، کویت و بحرین در مجموع بیش ۶ هزار 
و ۷۰۰۰ اثر در بخش‌های " شعر، عکس، کودک ونوجوان، 
داســتان کوتاه، رسانه و تئاتر خیابانی" به دبیرخانه دائمی 

این اشکواره درشهرستان آمل ارسال کردند.
دبیر اجرایی اشــکواره ملی فرهنگی هنری حسینی گفت: 
این تعداد اثر از حدود ۲ هزار و ۱۰۰ هنرمند و فعال فرهنگی 

توسط دبیرخانه اشکواره دریافت شده است.
امید خزر اظهار کرد: بیشترین تعداد آثار دریافتی مربوط 
بــه بخش عکس با ســه هــزار و ۱۸۵ قطعه اســت و از این 
شمار پس از داوری آثار در نهایت ۳۰ اثر به مرحله پایانی و 

نمایشگاهی راه پیدا کرد.
وی افزود: در بخش عکس از همه استان‌های کشور و حتی 
از کشورهای عراق، کویت و بحرین عکس‌های قابل قبولی 
دریافــت شــد که اثــر عــکاس عراقی توانســت نظر هیات 
داوران را به عنوان ۳۰ اثر برتر برای ارائه نمایشگاهی جلب 

کند.
دبیر اجرایی اشــکواره ملی فرهنگی هنری حسینی ادامه 
داد: در بخش شعر هفتمین اشکواره ملی فرهنگی هنری 
حســینی در آمل حدود یک‌هزار و ۱۰۰ اثر از ۵۵۰ شــاعر به 
دبیرخانه این بخش در بابل ارسال شد که در میان شرکت 
کنندگان و آثار دریافتی، برترین‌های کشوری بودند که حتی 
در محضر رهبر معظم انقلاب نیز اشــعار خود را ســروده 

بودند.
خزر با اشاره به اینکه دربخش کودک ونوجوان حدود ۵۰۰ 
اثر به دبیرخانه این اشــکواره ارسال شــد، تصریح کرد: در 
بخش داســتان کوتاه این اشــکواره هم بیش از ۳۰۰ اثر در 
دو مرحلــه داوری شــد و درنهایت ۲۰ اثر بــه دور نهایی راه 

پیدا کرد.
وی اظهار کرد: در بخش رسانه این اشکواره نیز در مجموع 
۴۵ اثــر شــامل ۱۸ گــزارش، ۲۵ مصاحبه و چهــار مقاله از 
اســتان‌های مختلف توســط دبیرخانه هفتمین اشــکواره 

حسینی دریافت و داوری شد.
دبیــر اجرایــی اشــکواره ملــی فرهنگی هنری حســینی به 
دریافــت ۲۷ اثــر در بخش نمایش خیابانی این اشــکواره 
اشاره کرد وگفت: با نظر هیئت داوران این اشکواره، تعداد 

هفت اثربرتر به بخش پایانی راه پیدا کردند.

خزر افزود: برای نخســتین باردربخــش نمایش خیابانی 
این اشــکواره به نســبت شــش دوره قبلی، یک اثر با توجه 
به موضوعیت اشــکواره برای اجرای بین المللی انتخاب 
و بــه همــراه بیــش از ٣٠ عوامــل و بازیگرایــن نمایــش 

درمسیرنجف به کربلا، اجرای خیابانی داشتند.
وی با اشــاره به اینکه همه آثار دریافتی ودرخواســت شده 
از علاقمندان برای شــرکت دراین اشکواره موضوع‌های " 
امام حسین )ع(، شهدای راه قدس و بخش ویژه شهدای 
راه خدمت " بوده است، افزود: آثار منتخب از سوی هیات 
داوران تا ۱۴ شهریور با نمایش آثار تئاترخیابانی و به مرور 
بخش‌هــای دیگر این اشــکواره درمجتمع‌های فرهنگی و 
هنــری، نگارخانه‌ها واماکن زیارتی شهرســتان آمل، نور و 
دیگر شهرهای مازندران برای شهروندان و علاقمندان این 

بخش‌ها اکران خواهد شد.

به گفته خزر، مراسم اختتاحیه این اشکواره عصرپنجشنبه 
۱۵ شهریور درســالن همایش‌های دانشگاه شمال آمل با 
حضور جمعی مدیران کشوری واستانی وصاحبان اثاربرتر 

اشکواره برگزار خواهد شد.
دبیر اجرایی اشکواره ملی فرهنگی هنری حسینی، هدف 
ازبرگزاری این اشکواره را جریان سازی فرهنگی و هنری از 
حماســه درس آموز عاشــورا بیان کرد و ادامه داد: حرکت 
امام حســین )ع( یکی از مصادیق جهاد تبیین اســت، که 
می‌تواند برای تمامی‌های ســنی یک الگــوی مهم و تأثیر 

گذار باشد.
 خــزر تصریــح کرد: با زبــان هنر حرف زدن همیشــه برای 
انتقال مفاهیم و ارزش‌ها اثرگذارتر خواهد بود به خصوص 
در موضوعــات مهــم عقیدتــی کــه زبــان هنــر می‌توانــد 

مرزبندی‌ها را کنار بزند.

وی، اشــکواره فرهنگی هنری حســینی رابه عنــوان یکی از 
رویدادهای بزرگ فرهنگی، مذهبی درسطح کشور دانست 
که با توجه به استقبال خوب و چشمگیر مردم و هنرمندان 
از شــش دوره قبلــی این اشــکواره، تلاش خواهد شــد تا از 
ظرفیت هنر و رسانه برای انتقال مفاهیم متعالی نهضت 
عاشــورا به نسل جوان جامعه ایرانی و حتی فرامنطقه‌ای 

اقدام شود.
بــه گــزارش ایرنا، پارســال نیز در ششــمین اشــکواره ملی 
فرهنگــی هنــری حســینی، بیــش از ۳ هــزار و ۳۰۰ اثــر 
هنرمنــدان ۵ کشــور در بخش‌های رســانه، تئاتر خیابانی، 
عکس، شــعر، کودک ونوجوان و داســتان با موضوع امام 
حسین )ع( و مدافعان حرم ارسال شد که بیشترین تعداد 
آثار دریافتی مربوط به بخش عکس با یک هزار و ۳۰۰ اثر 

بود.

 آغاز هفتمین اشکواره ملی حسینی باحضور 
سه کشور خارجی در آمل

اداره آموزش و پرورش شهرستان آمل 

اداره آمــوزش و پرورش شهرســتان آمل در نظر دارد کالاهای خود به شــرح 
مذکور و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده را با بهره‌گیری از سامانه تدارکات 

الکترونیکــی )www.setadiran.ir( با شــماره مزایــده 1003095461000001 به صورت 
الکترونیک به فروش برساند.

زمان انتشار: 1403/06/15 ساعت 14                    
 مهلت دریافت اسناد مزایده: 1403/06/25 ساعت14

تاریخ بازدید: 1403/06/17
آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: 1403/07/04

زمان بازگشایی: 1403/07/08 ساعت9
زمان اعلام برنده:1403/07/08 ساعت 10

علاقه‌مندان به شــرکت در مزایده می‌بایست جهت ثبت‌نام و دریافت گواهی الکترونیکی)توکن( با 
شماره 1456 تماس حاصل نمایند.

ضمنا رعایت قوانین و مقررات معاملات دولتی برای تمامی شرکت‌کنندگان الزامی می‌باشد
شناسه آگهی-1781510

 آگهی مزایده عمومی شماره 1
فروش آهن‌آلات قراضه هنرستان کشاورزی غرب مازندران

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی  حوزه ثبتی 

شهرستان ساری 
برابــر رای شــماره 140360310456005833 مــورخ 1403/05/09 کــه در 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رســمی مستقر در واحد ثبتی منطقه 2 ســاری تصرفات مالکانه 
شــیداله محمودی برنتی فرزند شــمس اله بشــماره ملی 2093175533 
نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 95/95 
متــر مربع قســمتی از پــاک 1612- فرعی از 144- اصلی واقــع در قریه پل 
گــردن بخــش 3 ثبت ســاری خریداری مع الواســطه از میــر رجب بهروش 

مالک رسمی.
لــذا بــه منظــور اطلاع عمــوم مراتب  در دو نوبــت به فاصلــه 15 روز آگهی 
می شــود در  صورتیکه اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریخ انتشــار اولین اگهــی  به مدت 
دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخذ رســید ظرف 
یــک مــاه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خود را بــه مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صوت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعترالض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 1771731

تاریخ انتشار نوبت اول : 05/27/ 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم : 06/11/ 1403

 بهنام سراج پور
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر 
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد 
سند رسمی مصوب 1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع  ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی قائم شهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا 
معــارض آنــان محرز و رای لازم صــادر گردیده جهت اطلاع  عموم به شــرح ذیل 

آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در قریه درزیکلا  پلاک 20 اصلی بخش 16

 2248 فرعــی بنــام آقای قنبر علی رحیم پور نســبت به ششــدانگ یک باب خانه 
به مســاحت 195 متر مربع خریداری بدون واســطه از هیئت موسسین تهیه زمین 

پرسنل نیروی انتظامی قائم شهر مالک رسمی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 
روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشــته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می 

نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه آگهی- 1770612

تاریخ انتشار نوبت اول : 05/27/ 1403
مرتضی قاسم پور تاریخ انتشار نوبت دوم : 11/ 06/ 1403

 رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان  قائم شهر

آیین بهره‌برداری از یک کارگاه ســفالگری و یک فروشگاه 
صنایع دســتی به‌مناســبت بزرگداشــت هفته دولت )۲ تا 
هشــت شهریور( در گنبدکاووس با حضور مدیرکل میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی گلستان، فرماندار و 

برخی مدیران این شهرستان مرزی برگزار شد.
دســتی  صنایــع  فروشــگاه  و  کارگاه  افتتــاح  آییــن  در 
گنبــدکاووس کــه روز پنجشــنبه برگــزار شــد، رئیــس اداره 
ایــن  دســتی  صنایــع  و  گردشــگری  فرهنگــی،  میــراث 
شهرســتان گفــت: بــرای راه‌انــدازی کارگاه ســفالگری کــه 
زمینه اشــتغال مســتقیم ۱۰ نفر را فراهم کــرده، افزون بر 

۲۰ میلیارد ریال هزینه شده است.
مریــم آق آتابای افزود: بــرای راه‌اندازی فرشــگاه صنایع 
دستی که در رشته چرم دوزی و عرضه منسوجات مرتبط 

فعالیــت خواهــد داشــت، ۲۰ میلیارد ریال هزینــه و برای 
چهار نفر هم فرصت شغلی ایجاد شده است.

صنایــع  متنــوع  کارگاه   ۴٠ اکنــون  هــم  کــرد:  اضافــه  وی 
دســتی از جمله ســفال، گلیم بافی، سوزن دوزی ترکمن، 
رودوزی‌هــای ســنتی، نمدمالی ســنتی، تولیــدات چرمی 
دســت دوز، میناکاری و قلم زنی در گنبدکاووس مشغول 

فعالیت هستند.
در  دســتی  صنایــع  هنرمنــد   ۶۴۸ بیمــه  از  آتابــای  آق 
گنبــدکاووس هم خبر داد و گفت: ســه مرکــز خانه صنایع 

دستی نیز در این شهرستان فعال است.
فرهنگــی،  میــراث  مدیــرکل  دســتی  صنایــع  معــاون 
گردشــگری و صنایع دســتی گلســتان هم در حاشــیه این 
مراســم و در گفــت و گو با خبرنــگار ایرنــا از پرداخت ۲٠٠ 

میلیارد ریال تســهیلات تبصره ۱۸ به هنرمندان و فعالان 
صنایع دستی این استان از ابتدای امسال تاکنون خبر داد 
و گفــت: هم اکنــون ۲۴۰ نفــر در نوبت دریافــت وام برای 

توسعه کسب و کار خود هستند.
مریــم حاجــی ابراهیمــی افــزود: ۴۱ هــزار هنرمنــد دارای 
مجــوز در رشــته‌های گوناگــون صنایــع دســتی در اســتان 

گلستان فعالیت می‌کنند.
کارگاه ســفال در  و ۱۴٠  کارگاه چــرم  بــه گفتــه وی، ۳٠٠ 

مناطق شهری و روستایی استان گلستان فعال است.
حاجی ابراهیمی، تعهد اشــتغال امسال گلستان درحوزه 
صنایع دســتی را هزار و ۱۰۰ نفر اعلام کرد و افزود: تاکنون 

۶٠ درصد آن محقق شده است.
هنرمنــدان صنایــع دســتی گلســتان در بیش از ۸۰ رشــته 

بومی و غیربومی از جمله فرش دستبافت، ابریشم‌بافی، 
ترکمنــی،  آلات  زیــور  اقــوام،  محلــی  البســه  نمدمالــی، 
حصیر بافی، ســوزندوزی ترکمن و جاجیم بافی فعالیت 

می‌کنند.
فــرش دســتباف، نمد، زیــورآلات و ســوزن دوزی ترکمن، 
بافــی  ابریشــم  گــرگان،  زیــارت  بافــی روســتای  جاجیــم 
قزلباش‌های رامیان و مینودشــت، ســوزن دوزی شاهکوه 
و قوم بلوچ و دوخت‌های ســنتی پوشــاک از جمله صنایع 
دستی اقوام ســاکن در گلستان است که با هنرمندی زنان 
و دختران و مردان این استان، هر کدام نام و آوازه خود را 

در بین خریداران داخلی و خارجی دارد.
شهرستان گنبدکاووس با افزون بر ۴۰۰ هزار نفر جمعیت 

درشرق استان گلستان واقع است.

افتتاح کارگاه سفالگری و فروشگاه صنایع دستی گنبدکاووس
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گلستان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2989 
یکشـــــــــــنبه

11 شـــــهریور 1403 
27 صفــــــــر 1446

رئیس مجمع خیرین گلستان:
نیکوکاران آماده همکاری همه‌جانبه با 
دولت وفاق ملی هستند

رئیــس مجمــع خیریــن اســتان گلســتان با اشــاره بــه شــعار وفاق 
ملــی دولــت چهاردهــم و رویکرد مردمــی رئیس جمهــور، گفت: 

نیکوکاران آماده همکاری همه‌جانبه با دولت وفاق ملی هستند
محمد شــهرکی روز شنبه در نشســت خبری افزود: نیکوکاران یار و 
کمــک حــال دولت‌ها برای پیشــبرد کارها به‌ویژه کارهای هم‌ســود 

)عام المنفعه( هستند و هیچ توقعی از دولت ندارند.
وی بابیــان اینکه در گذشــته برخــی مدیران با ســنگ‌اندازی، مانع 
فعالیت خیرین می‌شدند اضافه‌ کرد: نیکوکاران، کار سیاسی نمی 

کنند و همه تلاش آن‌ها گره گشایی از مشکلات مردم است‌.
رئیس مجمــع خیرین گلســتان آرزوی خود را داشــتنن جامعه‌ای 
بــدون فقــر، نیازمند و مســتاجر دانســت و اضافه کــرد: تحقق این 
مهــم هم در ترویج و نهادینه کردن فرهنگ کمک و دســتگیری از 

نیازمندان و نیز همراهی بیشتر دولت‌ها با نیکوکاران است.
شــهرکی گفــت: خیلــی از نیکــوکاران بــه دلیــل تــرس از اتهام‌زنی 
مدیــران، پنهانــی کار خیر انجــام می‌دهند درحالی کــه باید انجام 
امــور خیــر و عــام المنفعــه در جامعــه آشــکارا انجــام و ترویــج و 

نهادینه شود.
وی ادامه داد: نیکوکاران همواره به موقع مالیات کســب و کار خود 
را پرداخــت می‌کننــد چرا که معتقدنــد که مالیات برای توســعه و 

عمران کشور هزینه می شود.

قاتل فراری آق‌قلایی در کمتر از یک روز 
دستگیر شد  
فرمانده انتظامی آق‌قلا در شــمال گلســتان گفت: قاتل فراری این 

شهرستان در کمتر از یک روز در شهرستان دیگری دستگیر شد.
سرهنگ سعید مارزلو اظهار کرد: پس از وقوع قتل فردی ۵۵ ساله 
در ســطح حوزه استحفاظی شهرستان آق‌قلا، رسیدگی به موضوع 

در دستور کار پلیس آگاهی قرار گرفت.
وی بیــان کــرد: کاراگاهان زبده و خبره واحــد تخصصی قتل پلیس 
آگاهی این شهرستان با انجام کارهای اطلاعاتی موفق به شناسایی 

مخفیگاه قاتل فراری در یکی از محلات شهرستان گرگان شدند.
فرمانده انتظامی آق‌قلا در شــمال گلســتان گفت: پس از اعزام به 
مرکز اســتان و هماهنگی‌هــای لازم با مراجع قضایــی در عملیاتی 
منجســم موفــق بــه دســتگیری ایــن فــرد شــدند و قاتــل پــس از 
دستگیری به حوزه استحفاظی انتقال و به جرم خود اعتراف کرد.

مارزلــو افــزود: قاتل در تحقیقــات تخصصی عنوان کرد با اســلحه 
شکاری که در اختیار داشت اقدام به شلیک به سمت مقتول کرده 

و سپس متواری شد.
وی ادامــه داد: کاراگاهــان همچنیــن در بازرســی از مخفیگاه قاتل 

فراری یک قبضه اسلحه شکاری کشف کردند.
وی اضافــه کرد: قاتل پس از تشــکیل پرونــده قضایی در خصوص 
جرم مرتکب شــده، جهت سیر بررسی و رســیدگی مراحل قانونی 

پرونده به دادسرا معرفی شد.

آلودگی ۹ هزار و ۲۰۰ هکتار از باغ‌های 
استان به آفت مگس مدیترانه‌ای
مدیر حفظ نباتات جهاد کشاورزی گلستان از آلودگی ۹ هزار و ۲۰۰ 

هکتار از باغ‌های استان به آفت مگس مدیترانه‌ای خبر داد.
کیانوش حق نما گفت: اکنون نوبت خرمالو، مرکبات و انار رســیده 

و این محصولات از تیر رس مگس مدیترانه‌ای در امان نیستند
حــق نمــا افزود:طبــق رصد‌هــای انجام شــده در حال حاضــر تنها 
باغــات محدوده شــهر مــراوه تپه از گزنــد این آفت مصــون مانده 

است و بقیه نقاط درگیر مگس مدیترانه‌ای هستند.
او ادامــه داد: تاکنــون بــرای مبــارزه بــا ایــن مگــس در ۳۷۸ هکتار 
طعمــه پاشــی، در ۷ هزار و ۲۰۰ هکتار ســم پاشــی و در ۲۱۸ هکتار 
اســتفاده از تجهیزات غیرشــیمیایی مانند شــکار انبوه انجام شــده 

است.
مدیر حفظ نباتات اســتان گلســتان با اشــاره به اینکه امسال تراکم 
آفتــی مســتقر در اســتان بی‌ســابقه بوده اســت، افزود: باغــداران و 
کارشناســان مستقر در سطح استان می‌توانند با مدیریت درست و 
صحیح علاوه بر اینکه خســارت را به کمترین میزان خود برســانند 

همچنین باعث کاهش جمعیت انتقالی به سال بعد شوند.
او با بیان اینکه تا کنون یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان تجهیزات 
شیمیایی و غیر شیمیایی در قالب بسته‌های حمایتی مرحله اول و 
دوم در اختیار باغداران قرار گرفت ادامه داد: در کلیه شهرستان‌ها 
و با نگاه ویژه و متمرکزتری در غرب اســتان به دلیل وجود مشــکل 
بیشــتر در آن منطقــه اقــام حمایتــی توزیع و به باغــداران تحویل 

داده شده است.
حق نما اولین اقدام و توصیه به باغداران را استفاده از تله‌ها برای 
رصــد جمعیت آفت دانســت و افزود: با رصــد جمعیت آفت و با 
توجــه بــه تراکم آفت راه حل‌هایــی، چون تله‌گــزاری انبوه، طعمه 

پاشی و سپس استفاده از سموم برای مبارزه انتخاب می‌شود.
وی با بیان اینکه باغداران باید موازین بهداشتی و مراقبتی را پس 
از برداشــت محصول نیز رعایت کنند افزود: میوه‌های باقی مانده 
بر روی درخت و یا کف باغ هم میزبان آفت برای ســال بعد اســت 
و هم تهدیدی برای گســترش آفت در باغات همجوار خواهد بود، 
بنابــر این یکــی از اقدامات مهم برای رفع این مشــکل جمع‌آوری 
و دفــن باقی مانده محصــولات حداقل در ۵۰ ســانتی‌متری خاک 

است.

اخبار

استاندار گلستان با اشاره به مشکلات تنش آبی استان، گفت: ۵۸ هزار میلیارد ریال در ۳۳ ماه گذشته برای بخش آب استان از جمله آزادشهر به عنوان 
یکی از شهرستان‌های درگیر با تنش آبی شدید هزینه شد. علی محمد زنگانه روز پنجشنبه در مراسم متمرکز افتتاح و آغاز عملیات اجرایی ۶۶۶ پروژه‌ 
عمرانی و اقتصادی آزادشهر با هشت هزار و ۸۸۰ میلیارد ریال اعتبار اظهار کرد: اقدامات خوبی در سایه وحدت و همدلی در طول ۳۳ ماه گذشته برای 
جبران این عقب ماندگی‌ها با نگاه عدالت محور به تمام شهرســتان‌ها انجام شــده اســت. استاندار گلســتان اولویت استان را استفاده از ظرفیت اقوام و 
مذاهب دانست و گفت: ۲۶۰ مدیر اهل سنت با رویکرد وفاق و همدلی در پست‌های سازمانی استان از رییس اداره شهرستان، بخشدار، معاون فرماندار، 
فرماندار و مدیران کل و ســتادی منصوب شــدند. وی افزود: همچنین نگاه ویژه به بانوان داشــتیم که نمونه آن اختصاص ۱۸ درصد از انتصابات به این 
قشر است و با اختصاص ۴۸ پست مدیریتی در استانداری گلستان به جوانان، میانگین سنت مدیریتی را ۱۰ سال کاهش دادیم. استاندار گلستان با تاکید 
بر اجرای وفاق و همدلی مورد نظر دولت چهاردهم در استان، گفت: فراجناحی عمل کردن یعنی الگویی که در این استان پیاده شده است. همزمان با 
هفته دولت ۶۵۶ پروژه عمرانی و اقتصادی آزادشهر با هفت هزار و ۷۸۰ میلیارد ریال اعتبار امروز با حضور استاندار گلستان و جمعی از مدیران استانی 

و محلی افتتاح و به بهره برداری رسید. شهرستان آزادشهر با افزون بر ۱۰۰ هزار نفر جمعیت در شرق استان گلستان واقع است.

استاندار گلستان:
۵۸ هزار میلیارد ریال 
در بخش آب گلستان 
هزینه شد

مدیــر عامــل بانک توســعه تعــاون اعلام داشــت هفته 
دولــت و هفتــه تعــاون بــه عنــوان دو مناســبت مهــم 

شهریورماه در اولویت برنامه های بانک قرار دارد.
محمد شــیخ حســینی مدیر عامل بانک توســعه تعاون 
طی جلســه ای با حضور هیات عامل و مدیران ســتادی 
اظهــار داشــت: همزمــان با اســتقرار دولــت چهاردهم، 
آقــای دکتــر میــدری بــه عنــوان وزیــر تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعــی در جایگاه راهبری وزارتخانه قــرار گرفته اند، 
اولین جلســه شــورای معاونین برگزار شــد، وزیر محترم 
تســلط و اشــراف کامل به مســائل اجتماعی و اقتصادی 
وزارتخانه دارند و چند ســرفصل مهــم از جمله امورات 
در  را  اشــتغال  و  اقتصــاد  هــا،  ،صنــدوق  بازنشســتگان 

اولویت قرار داده اند.
وی افــزود: همــه ارکان وزارتخانــه و دســتگاه های تابعه 
این وظیفه و تکلیف را بر عهده دارند تا در شفاف سازی 
،تبییــن اقدامــات و حمایت از راهبردها و سیاســت های 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اهتمام لازم را داشته 
باشــند تا تدابیر و برنامه های مهم دولت و وزیر محترم 
بــرای ارتقای ســطح رفاه مردم به نحو مناســبی اجرایی 

شود.
ایــن مقــام بانکی خاطر نشــان کــرد: مطابــق رهنمودها 
و تاکیــدات وزیــر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی، نقــش 
واحدهــای روابط عمومی دســتگاه هــا در تبیین و اطلاع 
اقدامــات  و  اســت  اهمیــت  حائــز  شــفافیت  و  رســانی 

روابــط عمومی جایگاهــی مهم در پیشــبرد برنامه های 
اجتماعی و اقتصادی وزارتخانه دارد.

شــیخ حســینی تاکید کــرد: هفتــه دولــت و متعاقب آن 
هفتــه تعــاون به عنــوان دو مناســبت مهم شــهریور ماه 
در اولویــت برنامــه های بانک قــرار دارد، این مناســبت 
فرصتــی برای تبییــن عملکــرد و خدمات ارزنــده بانک 
و  محصــولات  آوردهــا،  دســت   ، اقدامــات  معرفــی  و 

طرحهای بانک می باشد.
مدیــر عامل بانک توســعه تعاون تصریح کرد: شــهریور 
ماه مقطع زمانی مهم ســال برای عملکرد بانک است، 
ایــن بانک گزارش مناســبی در مجمع ســالیانه ارائه داد 
و بانک در پی تداوم روند بهینه رشــد و ارتقای شــاخص 
هــا در ســال جاری اســت. اهــداف بانک طی پنــج ماهه 
ابتدایــی در پرداخت تســهیلات و بخــش مصارف تا حد 
بالایی محقق شــده بود و در بخــش منابع نیاز به تلاش 
بــود کــه طی مــدت اخیر بــا تلاش مدیــران و همــکاران 
در صف و ســتاد شــاهد هســتیم که به لحــاظ تجهیز نیز 

عملکرد در مسیر رشد و بهبود قرار گرفته است.
»طرح مهر تعاون« بانک توسعه تعاون برای بخشودگی 

جریمه تأخیر تأدیه دین تسهیلات و تعهدات
آغــاز  از  همچنیــن  تعــاون  توســعه  بانــک  مدیرعامــل 
اجرای »طرح مهر تعاون« به منظور بخشودگی جریمه 

تأخیرتأدیه دین تسهیلات و تعهدات اجرایی خبر داد.
محمد شــیخ حســینی مدیر عامل بانک توســعه تعاون 
اظهار داشت: با هدف مساعدت و حمایت از بدهکاران 
اقتصادی و سایر اقشــار جامعه، همزمان با پانزدهمین 
ســالروز تاســیس بانک توســعه تعاون و همچنین پیش 
رو بودن هفته دولت، تعاون و بانکداری اســامی، طرح 
بخشــودگی جریمه تاخیــر تادیه دین مطالبــات بانک ) 

طرح مهر تعاون( ابلاغ شده است.
وی افــزود: آن دســته از مشــتریانی کــه بدهی سررســید 

شــده خــود نــزد بانــک را از تاریــخ ابــاغ طــرح لغایــت 
31/06/1403بصــورت یکجــا پرداخــت نمــوده و از ایــن 
طریــق بدهی خود را به روز و یا تســویه نمایند مشــمول 

این طرح می باشند.
شــیخ حســینی توضیــح داد: در ایــن طــرح مانــده کل 
شــش درصد جریمــه تأخیرتأدیه دین ناشــی از اعطای 
کل  مانــده  و  ریالــی  اســنادی  اعتبــارات  و  تســهیلات 
هشــت درصد جریمــه تأخیرتأدیه دین بدهی ناشــی از 
ضمانتنامه ریالی قابل بخشــودگی می باشــد.این مقام 
بانکــی تاکید کــرد: بخشــودگی جریمــه تأخیرتأدیه دین 
صرفــاً مشــمول مانــده مطالبــات در زمــان تســویه یا به 
روزرســانی بدهی بوده و جرایــم پرداختی متقاضی قبل 
از ابلاغ طرح حاضر شامل بخشودگی نمی گردد. بدهی 
ناشــی از وام قرض الحســنه مشمول بخشودگی صرفاً تا 

سقف 6% می باشد.
وی ادامــه داد: تســهیلات وجــوه اداره شــده در صــورت 
موافقت واگذارنده اعتبار مشــمول بخشــودگی 6% وجه 
التــزام تأخیرتأدیــه دیــن مــی گــردد. بخشــودگی مانده 
6% وجــه التــزام تأخیرتأدیــه دین تســهیلات اعطائی از 
محــل قراردادهــای ارزی صنــدوق توســعه ملــی صرفاً 
بــا اخذ مجــوز از صنــدوق یاد شــده و با هماهنگــی امور 
مالــی امکانپذیــر می باشد.شــیخ حســینی تصریح کرد: 
بخشودگی جریمه تأخیرتأدیه دین تسهیلات اعطایی از 
محل قرارداد های ریالی صندوق توســعه ملی تا سقف 

6% امکانپذیر می باشد.
هــای  پرونــده  دیــن  تأخیرتأدیــه  جرایــم  بخشــودگی 
تســهیلاتی کــه بعلت عــدم مصرف صحیح تســهیلات 
تبدیل به دین حال شده اند امکانپذیر نیست. وی گفت: 
جهــت ســهولت در اجرایی شــدن طرح حاضــر، اختیار 
بخشــش به کلیــه کمیته هــای وصول مطالبات شــعب 

سراسر کشور تفویض می گردد.

مدیر عامل بانک توسعه تعاون:

هفته دولت و تعاون در اولویت برنامه‌های بانک قرار دارد

مدیرکل بیمه سلامت گلستان گفت: با توجه به این که 
بیماران خاص استان زیر پوشش خدمات دندانپزشکی 
ســازمان بیمه ســامت قرار دارند، امسال سقف ریالی 

ارایه خدمات این بخش افزایش یافت.
خدمــات  ارایــه  کــرد:  اظهــار  حســینی  ســیدمحمد 
دندانپزشــکی بــا حمایــت صنــدوق بیمــاران خــاص 
و ســخت عــاج شــامل بیمــاران مبتــا بــه تالاســمی، 
هموفیلــی، ام اس، دیالیز، متابولیک، پروانه‌ای، پیوند، 

سرطان، روانی مزمن و اوتیسم است.
وی ادامه داد: ســقف ریالی تعیین شــده در سال جاری 
بــرای بیماران تالاســمی ۱۲۵ میلیون ریــال، هموفیلی 
۱۲۵ میلیــون ریال، ام‌اس ۴۱ میلیــون و ۶۶۰ هزار ریال، 
دیالیــز )همودیالیــز و صفاقی( ۶۲ میلیــون و ۵۰۰ هزار 
ریال، متابولیک ۴۱ میلیــون و ۶۶۰ هزار ریال، پروانه ای 
۱۲۵ میلیــون ریال، پیوند ۸۳ میلیون و ۳۳۰ هزار ریال، 
ســرطان ۶۲ میلیون و ۵۰۰ هــزار ریال، روانی مزمن ۱۰۴ 

میلیون ریال و اوتیسم ۱۲۵ میلیون ریال است.
وی یادآور شد: بیماران مشمول می‌توانند صورتحساب 
هزینه دندانپزشکی خود را با مراجعه به واحد خسارت 
متفرقه اداره کل بیمه سلامت استان ارائه و از حمایت 

صندوق بیماران خاص و سخت علاج بهره‌مند شوند.
از سال گذشــته تعهدات دندانپزشکی برای ۱۰ بیماری 
شــامل تالاســمی، هموفیلی، همودیالیز، دیالیز، پیوند 
کلیه، ام اس، بیماری‌های متابولیک، پروانه‌ای، اتیسم، 
انــواع پیوندهــا، ســرطان و روانــی مزمن تعریف شــده 
و ایــن افراد در قالب ســقف ریالی تعیین شــده توســط 

وزارت بهداشت می‌توانند خدمات موردنیاز را دریافت 
می‌کنند.

گلستان ۳۰ هزار بیمار خاص با ۱۰۷ بیماری زیر پوشش 
اداره کل بیمــه ســامت دارد که بیشــترین آن بیماران 

سرطانی هستند.
صندوق حمایت از بیماران خاص گلســتان از آذر سال 
۱۴۰۱ با پوشش ۲۲ بیماری و ارایه خدمت در حوزه‌های 
ویزیت، دارو و آزمایش فعالیت خود را آغاز کرده است.

مدیرکل بیمه سلامت گلستان:
سقف ریالی خدمات دندانپزشکی به 
بیماران خاص گلستان افزایش یافت

حریــم  حفــظ  در  حجــاب  »نقــش  آموزشــی  دوره 
خانــواده« با حضــور کارکنان خانــم اداره کل منابع 
طبیعــی و آبخیــزداری گلســتان،  در حســینیه اداره 

کل به مدت ۲ ســاعت برگزار گردید.
در این جلســه، اســتاد دانشــگاه جامعــه المصطفی 
در خصــوص تاریخچــه حجــاب در ایــران باســتان و 

جهــان، مطالبی را عنوان نمود. 
وی ضمــن بیان ســخنانی از بــزرگان، اندیشــمندان 
و صاحــب نظــران بیــن المللــی در حیطــه ی لــزوم 
پذیــرش  و  عــرف  مــورد  پوشــش  و  عفــت  رعایــت 
جوامــع بــا ذکــر آیــات و روایاتــی در ایــن خصــوص 
اهمیــت آن را در جامعــه از منظــر قــرآن و روایــات 

نمود. بیان 
وی در ادامــه ضمــن جمــع بنــدی مــوارد تاریخچه 
پوشــش در اسلام و ایران باستان از طرح دشمنان و 
آندلوســی ســازی کشورهای اســامی خصوصا ایران 
اســامی بــه عنوان مهد تشــیع جهان کــه آغاز آن با 
کشــف حجــاب رضاخانی و در ادامــه پس از انقلاب 
اســامی با طرح و برنامه ریزی بلند مدت دشمنان 
بــرای گرفتــن عفــت و غیــرت از زنان و مــردان این 
ســرزمین بــرای رســیدن بــه اهدافشــان در راســتای 
کمرنگ کردن عقاید جوانان و عادی کردن پوشــش 

غیــر متعارف در جامعــه صحبت نمود.

همچنیــن بحــث هــای دو طرفــه در جلســه انجام و 
همــکاران نیبت به دغدغه هــا و موضوعات مربوط 

به عفاف و حجــاب صحبت کردند.
 در پایــان ضمــن بیــان بندهایی از ابلاغیــه عفاف و 
حجاب بــر لزوم رعایت ایــن ابلاغیه همچون ســایر 

قوانین اداری و ســازمانی تاکید شد.
ایــن دوره بــا هماهنگی حــوزه نمایندگی ولــی فقیه 
در اداره کل منابــع طبیعــی و آبخیــزداری گلســتان 

شد. برگزار 

برگزاری دوره آموزشی »نقش حجاب در 
حفظ حریم خانواده« با حضور کارکنان 

خانم اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
گلستان

  نشست تخصصي انديشكده حكمراني استان گلستان در سازمان مديريت و 
برنامه ريزي استان  گلستان برگزار شد.

عليرضا نوراني رئيس ســازمان مديريت و برنامه ريزي اســتان اظهار داشــت: 
رسالت انديشكده حكمراني استان، ارائه راه حل مسائل توسعه اي استان در 

راستاي اسناد بالادستي است.
بــه گــزارش پايگاه اطلاع رســاني، عليرضــا نوراني رئيس ســازمان مديريت و 
برنامه ريزي اســتان، روز ســه شنبه ۶ شهريورماه نشست تخصصي انديشكده 
حكمراني گلســتان را با موضوع حل مســائل كليدي استان با حضور مديركل 
امور بانوان استانداري، اعضاي هيئت علمي دانشگاه منابع طبيعي گرگان در 

محل دفتر رياست سازمان، برگزار نمود.
در ايــن جلســه عليرضا نوراني رئيس ســازمان گفــت: بررســي مطالعاتي در 
خصوص توســعه و تحول اســتان به همراه چالش ها، ظرفيــت ها و راهكارها 
بايد اولويت مهم اســتان باشد و تشيكل انديشــكده هاي حكمراني را اقدامي 

اثر گذار براي ارائه راهكارهايي جهت توسعه استان در راستاي اسناد بالادستي 
برشمرد.

وي ادامــه داد: بــراي تكميــل مطالعات، بايســتي از ظرفيت پژوهشــكده ها و 
انديشكده هاي استاني استفاده شود.

نورانــي ضمن تايكد بر نظارت بر اجراي قوانين و حكمراني، به نقش پر رنگ 
نخبــگان در ايــن عرصــه اشــاره كــرد و تصريح نمود: اين انديشــكده بايســتي 
از ظرفيــت مســتعدان و فرهيختــگان اســتاني بهره مند شــود تا بتوان شــاهد 

پيشرفت در حل مسائل توسعه اي استان باشيم.
او يادآورد شد: فعاليت اين انديشكده بايد با محوريت احصاء مشكلات كلان 
استان باشد و براي دستيابي به حل موضوعات بايد به نحو مطلوب زمينه ها 

و بسترها آماده شود.
لازم بذكــر اســت، در ايــن جلســه، هريــك از اعضــا، نظــرات خــود را پيرامون 

موضوع، مطرح نمودند و به بحث و گفتگو پرداختند.

 برگزاری نشست تخصصي انديشكده حكمراني استان گلستان 
در سازمان مديريت و برنامه ريزی استان 



6
w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

گیلان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2989 
یکشـــــــــــنبه

11 شـــــهریور 1403 
27 صفــــــــر 1446

اخبار

۱۳ پروژه مخابراتی گیلان در شهرستان 
رودسر بهره برداری شد

۱۳ پــروژه مخابراتــی گیــان بــا صــرف اعتبــار ۵۰۲ میلیــارد ریــال امروز 
)جمعــه( بــا حضور اســدالله عباســی اســتاندار گیــان و دیگر مســئولان 

استان در روستای کشایه‌گیری اشکورات رحیم‌آباد رودسر افتتاح شد.
از مجمــوع ایــن پروژه‌هــا ۱۱ پــروژه دکل ارتباطــی جدیــد و ۲ پــروژه ارتقا 
تکنولــوژی مخابراتــی اســت؛ احــداث ســایت مخابراتــی کشــایه گیــری، 
گزلبن، سی سرا، سز رود، طیولا بالا، رزه گردن رحیم آباد، مازوکله پشته 
کلاچــای، موســی کلایه رانکــوه املش، اشــکال اطاقور، ســحر خیز محله 
رودبنــه لاهیجان، پاییــن محله ناصر کیاده، سرچشــمه لاهیجان، کمنی 
دیلمان، رحمت آباد و بلوکات اســطلخ جان و منطقه ییلاقی دار ســتان 

رودبار از جمله این طرح هاست.
راه و پــل کاکرود شهرســتان رودســر نیز امروز با حضور اســدالله عباســی 
نماینــده عالی دولــت در گیلان با صرف اعتبــار ۲۱۰ میلیارد ریال افتتاح 
شــد؛ محــور اصلــی و راه روســتایی کاکــرود در فروردیــن ۹۸ بر اثر ســیل 
تخریب شده بود که به دلیل اهمیت موضوع طی مطالعات انجام شده 
توســط مهندســین مشاور و براساس بهســازی نوع ۱ و ۲ محور موجود به 
طــول ۷۵۰ متــر و با عرض متوســط هفت متر و بهســازی و آســفالت راه 
روســتایی به طول ۷۰۰ متر، عرض ۵.۵ متر بــا انعقاد قرارداد، عملیات 
اجرایی آن از تیرماه همان ســال آغاز شــد و ســرانجام با پی‌گیری‌ دولت 

سیزدهم در هفته دولت به بهره‌برداری رسید.
پل کاکرود نیز با دهانه ۱۰ متر و عرض ۱۶ متر و دیوارهای برگشتی افتتاح 
شــد. اعتبار هزینه شــده برای این پروژه اداره کل راه و شهرســازی گیلان 
۲۱۰ میلیارد ریال اســت که از محل اعتبار استانی و مصوبات سفر رئیس 

جمهور تامین شد.
اســتاندار گیلان در جمع مردم کاکرود رودســر در ســخنانی با بیان اینکه 
وظیفه ماست تا غبار محرومیت‌ را از چهره روستاها برداریم، اظهار کرد: 
روســتائیان نقش مهمی در تولید دارند از اینرو باید بسترهای لازم برای 

تولید، توسعه و عمران روستاها بیش از پیش فراهم شود.
اسدالله عباسی بیان کرد: اشتغالزایی روستائیان در رفع محرومیت‌های 
مناطــق روســتایی نقــش مهمــی دارد بدین منظــور باید برای اشــتغال 

پایدار در روستاها تلاش شود.
وی بــا تاکیــد بــر اینکــه با تمــام تلاش بایــد بــرای محرومیــت زدایی در 
روســتاها و فراهم کردن زیرساخت لازم اقدام شــود، اضافه کرد: باید به 
اجــرای طرح هادی، بازنگری و اصلاح آن و تقویت اینترنت در روســتاها 

توجه شود.
مشــکلات  رفــع  بــرای  کــرد:  اظهــار  گیــان  در  دولــت  عالــی  نماینــده 
مربــوط به ناتــرازی برق در روســتاها کارهایی از جملــه نصب کابل‌های 

خودنگهدارنده انجام شده که باید تداوم یابد.
وی صدور ســند روســتایی را از دیگر کارهای انجام شــده برای روستائیان 
خواند و بیان کرد: تاکنون افزون بر ۱۷۰ هزار جلد سند روستایی و شهری 
در گیــان صادر شــده که ۲۰ هزار و ۳۷۰ جلد ســند مربوط به ســه ســال 

اخیر است.
اســتاندار گیــان بــا بیــان اینکــه بالاترین لــذت خدمت به مردم اســت، 
اضافه کرد: همه باید برای خدمت‌رسانی به مردم و رفع مشکلات آنان 

پای کار باشیم.

دانش‌آموز گیلانی رتبه تک رقمی رشته 
تجربی کنکور را کسب کرد

دانش‌آمــوز گیلانــی در رشــته علوم تجربی رتبــه تک رقمــی را در کنکور 
سراسری سال ۱۴۰۳ به دست آورده‌است.

بــه گزارش روابــط عمومی آموزش و پــرورش گیلان در روز شــنبه؛ »آرتا 
قلعه باغی« دانش‌آموز دبیرســتان استعدادهای درخشان میرزاکوچک 
ناحیه یک رشــت توانست در کنکور سراسری ســال ۱۴۰۳ در رشته علوم 

تجربی رتبه ۶ کشوری را به خود اختصاص دهد.
ایــن دانش آمــوز دارنده رتبه ۶ کنکور سراســری در رشــته علــوم تجربی 
گفــت: درس خوانــدن را از دوره دوم متوســطه به طور جــدی آغاز کرد و 
میانگین روزانه ۱۰ ساعت درس می‌خواندم و از آموختن لذت می‌بردم.

آرتــا، یکــی از مشــوق‌های خود را پدر و مادرش که هر ۲ پزشــک هســتند 
عنــوان کــرد و افــزود: پدر و مادر ۲ بــال موفقیتم برای رســیدن به هدفم 

بودند و هستند؛ راهنمایی و روحیه دادن آنان به من بسیار کمک کرد.
وی بــا بیــان اینکــه بهره‌گیــری از تجربه‌هــای موفــق برگزیــدگان کنکــور 
ســال‌های گذشــته نیز به او کمک کرده ادامه داد: با کسب این رتبه برای 
ادامه تحصیل در رشــته پزشــکی دانشگاه علوم پزشــکی تهران تصمیم 

گرفته‌ام.

تخریب بنای غیرمجاز در شهرستان فومن
 دادســتان عمومــی و انقــاب شهرســتان فومــن از تخریــب یــک واحــد 

مسکونی در روستای دار باغ این شهرستان خبر داد.
مــراد قربــان زاده گفت: ایــن واحد مســکونی که به صــورت غیرمجاز در 

زمین شالیکاری ساخته شده بود با حکم قضائی قلع و قمع شد.
وی افــزود: بــا تخریــب این واحد مســکونی غیرمجــاز ، هــزار مترمربع از 

زمین‌های کشاورزی به ارزش بیش از ۲ میلیارد تومان آزاد شد.
شهرســتان فومن ۱۳ هزار و ۸۷۰ هکتار شــالیزار دارد که ســالانه ۷۰ هزار 
تن شلتوک در آن تولید می‌شود و از این مقدار شلتوک ۴۷ هزار تن برنج 

سفید استحصال می‌شود.

یک خانه قدیمی در رشت کاملا سوخت و آتش به دو ساختمان همجوار دیگر سرایت کرد. یک خانه قدیمی بدون سکنه در محله چله خانه رشت 
سوخت و با سرایت آتش دو ساختمان همجوار نیز در آتش سوخت و تخریب شد. رئیس سازمان آتش نشانی رشت در این خصوص گفت: آتش 
حدود ساعت یک بامداد ۸ شهریور آغاز شد و این ساختمان ویلایی با سقف و در و پنجره چوبی به شدت و به سرعت آتش گرفت. شهرام مؤمنی 
افزود: آتش از طریق ســقف چوبی به دو ســاختمان ویلایی همجوار ســرایت کرده و سبب ریزش سقف این دو ساختمان شد. وی با بیان اینکه این 
آتش ســوزی خســارت جانی نداشــت گفت: علت قطعی آتش سوزی مشــخص نیست و این موضوع در حال بررسی اســت. رئیس سازمان آتش 
نشــانی رشــت افزود: برای مهار این آتش ســوزی ۶۴ آتش نشــان با ۲۳ خودرو اعزام شدند و اطفاء حریق و پایان عملیات تا ساعت ۳ بامداد طول 
کشید. شهرام مومنی گفت: آتش نشانان پس از اعزام به محل حادثه شعله‌های آتش را به سرعت مهار کرده و مانع گسترش بیشتر آتش شدند.

 حریق خانه‌ای قدیمی
 در رشت

خواب ســرمایه و مــواد اولیه، از دســت دادن بــازار و اعتماد 
مشتریان، بلاتکلیفی کارگران همه و همه بخش کوچکی از 
مشکلاتی است که ۷۲ســاعت خاموشی کامل برق بر گُرده 
فعالان اقتصادی گیلان تحمیل و چراغ صنعتگران اســتان 

را کم‌سو و کم‌سوتر کرده و می‌کند.
چند ســالی اســت که خاموشــی‌های مکرر برق در اقتصاد و 
تولید اســتان اختلال ایجاد کرده و برآیند ضرر و زیان ناشــی 
از این خاموشــی‌ها را می‌توان در گرانی محصولات فولادی، 
سلولزی، سیمانی، پوشاک و غیره در بازار به وضوح مشاهده 

کرد.
در اســتان گیلان ۳۳ شهرک صنعتی، ۸۶۹ واحد صنعتی، 
۱۶۰ واحــد صنایــع بــزرگ و کارگاهــی کوچــک ســلولزی، ۶ 
کارخانــه بــزرگ دارویــی، ۲ کارخانه بزرگ ســیمان و هفت 
کارخانــه بــزرگ فــولادی وجــود دارد کــه به گفتــه مدیرکل 
صنعت، معدن و تجارت گیلان سهم آنها از مصرف انرژی 
بــرق حــدود ۱۲.۵ تــا ۱۳ درصــد اســت اما همیــن رقم هم 
تابســتان امســال به شــدت افت و کاهش یافت و بر تولید و 

اقتصاد این واحدها اثر گذاشت.
دبیــر کمیســیون صنعــت اتــاق بازرگانــی گیــان هــم در 
جلســه‌ای پیش‌بینی کــرد از خرداد تا شــهریورماه صاحبان 
صنایع در جریان خاموشــی های ۷۲ ســاعته هفتگی برق و 
قطعــی گاز ۲۵۰ هــزار میلیارد ریال خســارات عــدم تولید، 
هزینه‌های سربار و حقوق و دستمزد را در صورت‌های مالی 

خود ثبت کنند.

 ëقطعی برق و کاهش ۳۰ درصدی تولید
مدیر یکــی از شــرکت‌های تولید دوربین‌های مداربســته در 
شــهرک صنعتــی حســن‌رود منطقــه آزاد انزلــی نگــران از 
وضعیت واحد خود و اثرات قطعی ۷۲ ســاعته برق در این 
شهرک صنعتی گفت: این واحد تولیدی طی ۲ ماه گذشته 
در اثــر خاموشــی‌های طولانــی مــدت نزدیــک ۳۰ درصــد 

کاهش تولید داشته است.
بــرق ایــن کارخانــه و واحدهــای ایــن شــهرک صنعتــی در 
ماه‌هــای تیــر و مــرداد ۲ روز در هفتــه )روزهــای چهارشــنبه 
و پنجشــنبه( بــه مــدت ۴۸ ســاعت قطع بــود و طی پیامک 
ارسالی شرکت برق ۱۰ ساعت دیگر نیز به ساعات خاموشی 

این شهرک افزوده شد.
امیر عماد میرشــکاری ادامه داد: این کاهش تولید درحالی 
رخ داد که امسال بالغ بر ۶ میلیارد ریال اعتبار صرف خرید 
ژنراتــور کردیــم اما با این وجــود نمی‌تــوان از تمام ظرفیت 
دســتگاهها در زمــان قطعــی بــرق اســتفاده کــرد و ژنراتــور 
نمی‌توانــد همه دســتگاه‌های کارخانه را روشــن نگــه دارد و 
به هنگام قطعی برق تنها روشــنایی و تجهیزات سرمایشی 

کارخانه قابل استفاده است.
وی اضافه کرد: این کارخانه با ۳۴ کارگر و تولید ســالانه ۹۴۰ 
هزار دوربین ۷۰ درصد قطعات محصولات خود را از خارج 
کشور وارد می‌کند که با این وضعیت این خاموشی‌ها تولید 
را به شدت کاهش داده و ضرر و زیان بسیاری بر این شرکت 

وارد کرده است.
میرشــکاری اظهــار کرد: قطــع طولانی مدت بــرق علاوه بر 
کاهــش تولیــد، سیســتم‌های امنیتــی کارخانجــات را نیز با 
اختــال مواجــه می‌کند و این سیســتم‌ها در صورت قطعی 

برق به مدت طولانی از کار می افتند.
میرشــکاری گفــت: قطعی برق شــهرک صنعتــی علاوه بر 
تعطیلــی خود کارخانه، روند صــدور مجوزها برای بارگیری 
کالا، باســکول و بارگیــری را نیز دچــار اختلال کرده اســت از 
اینرو از مســئولان انتظار اســت به هنــگام برنامه‌ریزی برای 
زمانبندی قطعی برق، نظرات مدیران واحدهای تولیدی و 
کارخانجات را جویا شوند؛ این هم اندیشی و تعامل موجب 

می‌شود کارخانجات خسارت کمتری متحمل شوند.
منظــور  بــه  دولت‌هــا  اخیــر  ســال‌های  طــی  افــزود:  وی 
صرفه‌جویی در مصرف انرژی از اردیبهشت‌ماه برنامه‌ریزی 
برای تهیه جدول زمانبندی قطعی برق واحدهای تولیدی 
را آغــاز می‌کننــد و در این میــان حضور فعــالان اقتصادی، 
صنعتگــران و شــنیدن نظــرات آنها بــه طور قطع راهگشــا 

خواهد بود.

 ë مسئولان درک درستی از مشکلات صنایع تولیدی
ندارند

 مدیرعامــل یک شــرکت تولید کننده پوشــاک هم با اشــاره 
بــه حمایت‌هــای دولتی از بخش خصوصــی در تامین برق 
مورد نیاز کارخانجات طی سنوات گذشته گفت: خاموشی‌ها 
در ســالهای اخیر بی توجه به مباحــث مختلف حوزه تولید 

صدمات زیادی به این بخش وارد کرده است.
یاســر مروت‌پور ادامه داد: سال گذشــته خاموشی‌ها آسیب 
فراوانی به این شرکت وارد کرد و بر این مبنا انتظار می‌رفت 
دولت ظرف یکســال گذشته با ایجاد زیرساخت‌ها اقدامات 
ســازنده‌ای انجــام دهد که این مشــکلات به حداقل ممکن 
برسد اما در تیر و مردادماه امسال صنایع استان در مجموع 
۱۸ روز بــا محوریت روزهای شــنبه و یکشــنبه قطعی برق را 
تجربه کردند و در مجموع طی ۲ ماه ۲۵ درصد ضرر و زیان 

به ما وارد شد.
وی افزود: این کارخانه تولیدی پوشاک زنانه با تولید سالانه 
۳۶۰ هزار دست پوشاک سال گذشته با آسیبی که از قطعی 
برق دید فقط توانســت ۲۶۰ هزار دست پوشاک تولید کند و 

در حال تبدیل از شرکتی سود ده به زیان ده است.
وی اضافه کرد: این درحالی اســت که کارفرمایان باید بیمه 
۱۸ روز تعطیلــی کارگران را کامل پرداخــت کنند تا کارگران 
دچار مشکل نشــوند و از سوی دیگر کارفرمایان باید ماهانه 
یک میلیــارد و ۵۰۰ میلیون ریال اضافــه پرداخت روزهایی 
را داشــته باشــد که دولت بــرق را قطع کرده اســت و وزارت 
تعاون، کار و رفاه جتماعی و تامین اجتماعی هزینه روزهای 

تعطیل را از کارفرما اخذ می‌کند.
مروت‌پور اضافه کرد: کارخانجات تولیدی پوشاک درصورت 
تولیــد و فــروش؛ گردش مالــی دارند امــا در اثر قطعی برق 
ســرمایه و مواد اولیه این شــرکت خوابیــده و اعتبارمان نزد 
مشــتریان خدشه دار شــده اســت؛ این امر موجب می شود 
مشــتریان دوبــاره از ایــن کارخانــه خریــد نکننــد و اینگونــه 
کارخانجــات تولیــدی هزینــه مصــرف بــالای بــرق صنایع 

سنگین را پرداخت کنند.
وی اظهار کرد: اوج کار صنایع تولیدی پوشاک فصل تابستان 

اســت و ما اکنون این فصل را از دســت داده‌ایم و تمام مواد 
اولیــه روی دســت مــا تا شــب عیــد مانــده اســت و احتمال 
اســتفاده از ایــن پارچه‌هــا در تولیدات شــب عید نیز بســیار 

ضعیف است.
مدیرعامــل ایــن واحد تولیدی پوشــاک زنانــه تصریح کرد: 
اگر این روند ادامه‌دار باشــد بسیاری از واحدهای تولیدی در 
اســتان به مرور تعطیل می شوند چون هم اینک موجی که 
صنایع استان را در برگرفته، ناامیدی و یاس از آینده است که 
محصول بی‌تدبیری و عدم تعهد برخی از مسئولانی است 

که در برابر این مشکلات احساس خطر نمی‌کنند.
مروت‌پــور تاکید کرد: مــورد نگران کننده‌تر اینکه مســئولان 
با شــنیدن مشــکلات این بخش هم درک درستی از تولید و 
شــرایط موجود ندارند، این واحد۱۵۰ کارگر دارد که زندگی و 
معاش آنها به اســتمرار فعالیت این واحد تولیدی وابســته 
اســت، هزینه بــرق این کارخانــه تولیدی تنها دســتگاه‌های 
دوزندگــی آن اســت )ماهانــه قبض برق ایــن کارخانه ۱۸ تا 
۲۰ میلیون ریال اســت درصورتی که بسیاری از ویلاهای این 
استان مصرف برق ۴۰ میلیون ریالی دارند.( اگر مسئولان به 
درک حمایت از صنایع نرسند این مشکلات ادامه می یابد.

وی تصریــح کــرد: می‌تــوان با قطــع برق صنایع ســنگین از 
خســارت بیشتر به واحدهای تولیدی کوچک جلوگیری کرد 
این قطعی برق گسترده بین صنایع نشان می‌دهد مسئولان 
توانیــر شــناخت درســت و صحیحــی از صنعــت ندارنــد از 
ســویی برنامه‌ای هم کــه برای قطعی برق به شــهرک‌های 
صنعتی ارائه کرده‌اند، بی‌نظم اســت که موجب هدر رفت 
هزینه‌هایــی ماننــد ســرویس ایاب و ذهــاب، وقــت و انرژی 

کارگران می شود.

اولویت؛ تامین برق منازل مسکونی است
مدیرعامل شــرکت شــهرک‌های صنعتی اســتان گیلان در 
گفــت و گو بــا خبرنگار ایرنا ســهم بخش صنعت اســتان از 
مصرف برق را حدود ۱۲ درصد اعلام کرد و افزود: با توجه به 
ناترازی های ایجاد شده و شرایط اقلیمی استان، گردشگری 
و وجود مناطق مسکونی اولویت در گیلان تامین برق منازل 

مسکونی است.
مهدی محبوبی اضافه کرد: بســیاری از هموطنان ما از سایر 
اســتان‌ها در گیــان ویلا دارند و تابســتان مهمان اســتان ما 
هســتند و این امر جمعیت ســیار را در اســتان افزایش داده 
که میــزان مصرف برق را در این فصــل به طور ناگهانی بالا 
مــی بــرد و سیاســت دولــت نیز بر عــدم قطع بــرق مناطق 
مسکونی قرار گرفته که این به خودی خود فشار را بر صنعت 
برق اســتان بیشــتر مــی کنــد. وی افــزود: گیلان بــا توجه به 
نیروگاه‌هایی که دارد در بسیاری موارد با ناترازی برق مواجه 
است که ناشی از اتصال شبکه برق به کشور و دیسپاچینگی 
که باید در تامین برق بصورت پایدار در تمام کشــور حاکگم 
است است. )دیسپاچینگ منطقه‌ای؛ کنترل ولتاژ و بار شبکه 

انتقال را بر عهده دارد.(
محبوبی اظهار کرد: پس از انجام بررسی های لازم و برگزاری 
جلسات متعدد تصمیم به قطعی برق شهرک ها و نواحی 
صنعتی گرفته شــد هستند چون این واحدهای صنعتی در 
یــک منطقه متمرکز قرار دارند و قطع کردن فیدر های آنها 
به دلیل دسترسی آسان شرکت توزیع برق خیلی راحت تر 
انجام می شود، قطعی یک فیدر، برق ۲۰۰ کارخانه را قطع 
می کند. )فیدر شــامل یک کابــل الکترونیکی یا مجموعه از 
هادی های الکتریکی است که می توانند برق را از یک منبع 

بزرگ تر به یک یا چند منبع کوچک تر ارسال کنند.(
وی گفت: ســال گذشــته بــا مدیریــت و برنامه ریــزی موفق 
شــدیم در هفته ۱۲ ســاعت قطعی برق داشــته باشــیم اما 
متاسفانه امسال ناترازی به ۳۶ ساعت رسید و برق به مدت 
۲ شبانه روز قطع است و فرقی ندارد طی ۴۸ ساعت، واحد 
تولیدی چهار یا پنج ساعت برق داشته باشد چون تاثیری در 

تولید واحدهای صنعتی ندارد و کارگرها تعطیل شده اند و 
امکان برگشت آنها وجود ندارد.

مدیرعامل شــرکت شهرکهای صنعتی اســتان گیلان ادامه 
داد : ۲ روز قطعــی برق و قطعی های بدون برنامه در طول 
هفته ضــرر و زیان زیــادی برای واحدهــای صنعتی بدنبال 
دارد کــه موجــب می شــود واحدهــای تولیدی با مشــکلات 
متعددی در تامین منابع مالی، مواد اولیه و تولید و فروش 

محصولات مواجه شود.
وی بــه کمبــود محصــولات ســیمانی در هفتــه هــای اخیــر 
اشــاره کرد و افــزود: تعطیلی کارخانجات تولید ســیمان در 
اثر قطعی برق افزایش قیمت این کالا را در اســتان بدنبال 
داشت و این امر زنجیره تامین کارخانه های بلوک سیمانی، 
تیرچه بلوک، بتن ســیار را نیز دچار مشکل کرد و در نهایت 

قیمت ساختمان و کارهای عمرانی افزایش پیدا می‌کند.

 ë جبــران ناتــرازی انــرژی با قطعی برق بخــش‌ تولید و
صنعت قانع کننده نیست

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت گیلان نیز معتقد اســت 
باتوجه به ســهم انــدک این بخش از مصرف بــرق، جبران 
ناتــرازی انــرژی با قطعی برق بخش‌ تولیــد و صنعت قانع 

کننده نیست.
تیمور پورحیدری تصریح کرد: قطعی برق گاه بدون اطلاع 
رسانی انجام می شود و این امر آسیب زیادی به کارخانجات 
تولیدی استان بویژه فولاد و سیمان وارد می‌کند؛ سال گذشته 
قطعی برق این کارخانجات طبق زمانبندی اعلام شــده ۱۲ 
ســاعت انجام می شــد که امسال به ۲۴ ســاعت و در برخی 
مواقع به ســه روز رســیده اســت؛ اداره‌کل صنعت، معدن و 
تجــارت گیلان با پیگیری‌ها و رایزنی‌های مختلف توانســت 

قطعی برق کارخانجات را به ۲ روز در هفته کاهش دهد.
پورحیدری با تاکید بر اینکه حتی یک ساعت تعطیلی برای 
واحدهای صنعتی بســیار زیاد بوده و هزینــه های زیادی به 
کارخانجات وارد می کند، اظهار کرد: طبق رایزنی‌های انجام 
شده مقرر شد شرکت توزیع برق میزان قطعی کارخانجات 

سیمان را کمتر در نظر گیرد.
وی تصریح کرد: در استان گیلان صدها پروژه عمرانی فعال 
است که درصورت ادامه روند قطعی برق این کارخانجات، 
صدمات زیادی به پروژه های عمرانی دولت وارد می شود.

 ë خسارت ۲۵۰ میلیارد ریالی قطعی برق به صاحبان
صنایع در گیلان

 ë

مشــاور صنعــت و دبیر کمیســیون صنعــت اتــاق بازرگانی 
گیلان نیز در جلســه هم اندیشی صاحبان صنایع و مدیران 
امــور اقتصــاد و دارایــی و مالیاتــی پیش‌بینی کرد : در ســال 
جاری در بازه زمانی خرداد تا شــهریورماه، صاحبان صنایع 
۲۵ هــزار میلیــارد تومان خســارات عدم تولیــد، هزینه‌های 
ســربار و حقوق و دستمزد را در صورت‌های مالی خود ثبت 
می‌کننــد و در ایــن وضعیــت ســرمایه‌گذار دچــار اضطراب 

شدید و استرس می‌شود.
اکبر تطهیری به مشکل کمبود برق و گاز و چالش ایجاد شده 
برای صاحبان صنایع اشــاره کرد و افــزود: گام اول در ایجاد 
واحد صنعتی اخذ موافقت اصولی اســت کــه در آن میزان 
مصرف حامل های انرژی مانند گاز و برق تعریف می شود 
و پــس از اســتعلام از ایــن دســتگاهها ادارات صنایــع مجوز 
صنعت و پروانه بهره‌برداری اعطا می‌کنند و به این ترتیب 
صاحبان صنایع قبل از هرگونه سرمایه‌گذاری مجوز فعالیت 
خود را از ادارات برق و گاز دریافت می‌کنند به عبارتی برای 

تامین انرژی و سوخت از دولت تضمین می‌گیرند.
وی اضافه کرد: وزارت نیرو و وزارت نفت طبق قانون پس از 
پاســخ مثبت به استعلام مکلف و موظف می شوند، انرژی 
مــورد نیاز صنایع را بر مبنای موافقت اصولی صادره تامین 
کنند؛ و ســرمایه‌گذاری با خاطری آسوده درخصوص تامین 

برق و گاز انجام می شود.
مشاور صنعت اتاق بازرگانی گیلان تاکید کرد: در چشم‌انداز 
۱۴۰۳ تولیــد ۱۱۰ هــزار مگاوات برق در دســتور کار بود اما در 
ســال جــاری وزارت نیرو اعلام کــرد ۷۰ هزار مــگاوات تولید 
بــرق دارد؛ ۴۰ هــزار مــگاوات کمبود بــرق که با چشــم‌انداز 
۱۴۰۳ فاصله قابل‌توجهی دارد و در نتیجه صاحبان صنایع 

در محاصره ناترازی برق قرار گرفته‌اند.
وی با بیان اینکه از کمبود ســه هزار مگاوات برق به ۱۷ هزار 
مــگاوات در طول ســه ســال گذشــته رســیدیم این پرســش 
را مطــرح کــرد: دســتگاه‌های متولی کــه برای تامیــن انرژی 
صاحبــان صنایــع موافقــت کردنــد چــرا بایــد خاموشــی را 
متحمل شوند؟ چرا عنوان می‌شود صنایع باتوجه‌به انرژی 
بر بودن باید صرفه‌جویی کنند؟ اکنون خاموشی برق صنایع 
گیلان از چهار ســاعت روزانه در سال ۱۴۰۰ به ۷۲ ساعت در 

یک هفته سال جاری رسیده است!
تطهیری اضافه کرد: ســال گذشــته علاوه بر خاموشــی برق 
در تابســتان، صاحبــان صنایع قطعــی گاز و بــرق را به طور 
همزمان در زمستان هم تجربه کردند! چرا که به دلیل عدم 
تامین گاز نیروگاههای برق، تولید برق در کشور هم با چالش 

روبرو شد.
مشــاور صنعــت اتــاق بازرگانــی گیــان خبــر داد: صاحبان 
صنایع در گیلان حدود ۱۰۰ میلیارد تومان حقوق و دستمزد 
بــه کارگران و پرســنل خــود در بازه زمانی دی و بهمن ســال 
گذشــته پرداخت نمودند که این مورد غیر از خســارت عدم 
تولید است و البته ریالی هم بعنوان خسارت به آنان از سوی 

دستگاههای مسئول پرداخت نشد.
وی با اشــاره به خســارات متعددی که بــه صاحبان صنایع 
در اثر خاموشــی برق و قطعی گاز تحمیل می‌شــود، اضافه 
کرد: صاحبان صنایع علاوه بر خســارت ناشی از عدم تولید 
و ازدست‌دادن بازار، هزینه مضاعف دیگری باید به کارگران 
خود بپردازد یعنی ۴۰ درصد اضافه‌حقوق و دستمزد بیشتر 

که در روز تعطیل کار می‌کنند.
تطهیــری یادآور شــد: این اضطراب و اســترس آرام‌آرام کار 
را بجایــی می‌رســاند که به طور رســمی ۲۰ درصــد و به طور 
عملی تا ۳۵ درصد واحدهای صنعتی کشور راکد، تعطیل و 

یا در آستانه فروش قرار گیرند.
راه اندازی نیروگاههای CHP و ایجاد نیروگاه خورشیدی

گیــان  اســتان  صنعتــی  شــهرکهای  شــرکت  مدیرعامــل 
پیامدهای قطعی برق را فاجعه بار دانست و افزود: شرکت 
شهرکهای صنعتی در این خصوص برنامه هایی ارائه کرده 
که یکی از این اقدامات راه اندازی نیروگاههای CHP اســت 
کــه هم اینــک این نیــروگاه در شــهرک صنعتی ســفید رود 

رشت با تولید ۲۵ مگاوات برق در حال راه اندازی است.
نیــروگاه CHP نیروگاهــی چنــد منظوره اســت که بــه تولید 
همزمــان ۲ و یا چند نــوع انرژی از یک انــرژی واحد صورت 
می‌گیرد. معمولا نوع سوخت این نیروگاه‌ها انرژی گاز است 
که وارد مخزن ســوخت ســی اچ پی شــده و تبدیل به انرژی 
برق و همچنین انرژی به صورت گرما می‌شود. علاوه بر این 
امکان تولید ســرما نیز این نیروگاه فراهم است به این معنا 
که می‌توان سرمایش و گرمایش و انرژی برق مورد نیاز یک 

مکان را از این طریق تامین کرد.
وی تصریــح کــرد: در چند شــهرک صنعتی نیــز از این نوع 
ســرمایه گذاری ها توســط بخش خصوصــی در حال انجام 
اســت؛ امیدواریــم بتوانیم مقداری از مشــکلات تامین برق 
واحدهای صنعتی استان را حل کنیم همچنین مراحل راه 
اندازی نیروگاههای خورشیدی در ۱۴ هکتار از اراضی شهرک 
صنعتی لوشــان با هماهنگی لازم با شرکت ساتبا )سازمان 
انرژی‌هــای تجدید پذیر و بهره‌ وری انرژی برق )به‌اختصار: 
ســاتبا( یک سازمان دولتی وابســته به وزارت نیرو است.( در 

حال انجام است.
محبوبی گفت: شــرکت شــهرکهای صنعتی از ســازمانهای 
تخصصی تامین برق نیست اما با انجام این گونه اقدامات 
موثر مانند راه اندازی نیروگاههای خورشیدی و CHP سعی 
مــی کند به رســالتی که در تولید و اشــتغال اســتان برعهده 

دارد، عمل کند.
صنایــع و واحدهــای تولیدی اســتان گیلان عــاوه بر فصل 
تابســتان در زمستان نیز با مشکل تامین سوخت گاز مواجه 
هســتند؛ صدماتی پیاپی که بر پیکر صنعت استان وارد می 
شــود. این درحالی است که گیلان از مقاصد سرمایه گذاری 
خارجی نیز بشــمار مــی رود و در دولت پیشــین حدود ۱۵۰ 
میلیــون دلار ســرمایه‌گذاری خارجی در گیلان از کشــورهای 
چیــن، اتریــش، هلند، کــره جنوبــی، ســوئیس و آذربایجان 
در پروژه‌هــای مختلــف اســتان جــذب و اعــام شــد: تلاش 
مســئولان استان بر تســهیل و رفع موانع ســرمایه گذاری در 

استان است.

چراغ کم‌سوی صنایع در داغی تابستان گیلان



7
w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

ورزشی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2989 

یکشــــــــــنبه
11 شـــــهریور 1403 
27 صفــــــــر 1446

تیم ملی پاراکانوی ایران عازم پارالمپیک 
پاریس شد
ملی‌پوشان قایقرانی پاراکانوی ایران به همراه بخشی از کاروان اعزامی 

ایران راهی پاریس شدند.
 مسابقات قایقرانی پاراکانو پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس ۱۶ تا ۱۸ شهریور 
در اســتادیوم دریایی واریاس ســور مارنه برگزار می‌شود. براین اساس 
ملی‌پوشان پاراکانوی ایران صبح دیروز ۱۰ شهریور به همراه بخشی از 

کاروان اعزامی ایران به پارالمپیک ۲۰۲۴ عازم پاریس شدند.
 احمدرضــا طالبیــان به عنــوان مربی پاراکانــوی ایران در ایــن دوره از 
پارالمپیــک حضور دارد و شــهلا بهــروزی‌راد در کلاس KL۳ بانوان و 
سعید حسین‌پور در کلاس KL۱ مردان ورزشکاران پاراکانوی ایران در 

المپیک پاریس هستند.
 مسابقات پاراکانوی پارالمپیک پاریس ۱۶ شهریور آغاز خواهد شد.

برگزاری مسابقات قهرمانی کشوری 
موی تای در کلاله
مسابقات قهرمانی موی تای با حضور ۱۷۴ ورزشکار از ۷ استان کشور 

به میزبانی کلاله برگزار شد.
عبادتی دبیرکل فدراســیون جهانی پاهایــوت و ریس هیات پاهایوت 
کشــور گفت: این مســابقات در چهار رده ســنی و نونهالان نوجوانان، 
جوانان و بزرگسالان برگزار شد و در هر رده سنی رزمی کاران در ۱۱ وزن 
با یکدیگر به رقابت پرداختند.  او افزود: از هر وزن ۲ نفر به اردوی تیم 
ملی دعوت می‌شــوند و در پایان نیز در هر وزن یک نفر به مســابقات 
جهانی ازبکســتان اعزام خواهد شــد.  عبادتی گفت: ۱۷۴ رزمی کار از 

هفت استان کشور در این مسابقات شرکت داشتند.

فروش ۸۰۰۰ بلیت برای استقلال و 
الغرافه
تیــم فوتبال اســتقلال در اولیــن دیدار خود در لیگ نخبگان آســیا روز 

دوشنبه ۲۶ شهریور میزبان الغرافه قطر خواهد بود.
 بــه گزارش ایســنا، تیم فوتبال اســتقلال در اولین دیــدار خود در لیگ 
نخبگان  آسیا روز دوشنبه ۲۶ شهریور میزبان الغرافه قطر خواهد بود 

که قرار است این بازی در ورزشگاه شهر قدس برگزار شود.
 مسئولان فدراسیون فوتبال به همراه نمایندگان دو باشگاه استقلال و 
پرسپولیس جلسه‌ای با شهرداری شهر قدس برای میزبانی آبی‌ها در 
لیگ نخبگان برگزار کردند.  طبق تصمیمی که در این جلســه گرفته 
شــد قرار اســت ۸۰۰۰ بلیت برای حضور تماشاگران در بازی استقلال 
برابر الغرافه در نظر گرفته شود.  ظرفیت ورزشگاه شهر قدس ۱۲ هزار 

نفر است.

اخبار

 

1. جیوه -  شکیبا –   ریگ نرم
2. شیر آغوز -  اسلوب -  کاغذ مقوایی

3. سقف فرو ریخته -  بی خطر -  پیش شماره -  خاطر
4. نقاش شهیر فرانسوی  -  کنایه از حرفه

5. دریا -  غوزه پنبه -  از ورزشهای مفرح -  کلاه فرنگی
6. طمع -  مؤسس مرکز  اسلامی انگلیس -  رکن

7. فرستاده شده -  اسب بارکش -  تیر

8. ماشین جنگی-  ابزاری در دست  برق کار -  سازمان مخوف آمریکا
9. مردمان-  قدرت -   نزدیکان

10. جمع درس -  هنر هفتم -  اشاره به دور
11. حرف انتخاب -  مهاجم اسبق میلان -  حرف فاصله -  رود روسیه

12. از نخست وزیران عهد قاجار -  مریخ
13. اجاره -  ضمیر خودخواه -  صعود -  ویران

14. مادر -  ایالت -  از اصلاحات دستوری زبان فارسی
15. بزرگ – قدرت -    اجبار
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عمودی:

    افقی:
1. آسمان - تنها کمک داور ایرانی جام جهانی 2010 آفریقای جنوبی -  نقیض کاخ

2. دوست -  طلایی -  زیاده روی
3. دروازه بان  اسبق پرسپولیس -  توانایی خواندن و نوشتن-  مسابقه اتومبیلرانی

4. دستمال -  ایستاده -  مروارید
5. شهر زلزله زده ایران -  آزاد -  ترس

6. نا شایست -  محل روییدن نی
7. روزه -  صبور -  تاکسی جادار -  حرف ندا

8. محل نگهداری پول -  ممد -  اولین شهید مرد اسلام
9. رها -  نام آذری-  آغاز -  حق مخالفت

10. از سرداران رومی -  بی موقع
11. تیرگی -  همبازی جری -  دل آزار کهنه

12. ضمیر جمع -  گل آهک -  کارگردان فیلم چشمان سیاه 
13. نژاد ایرانیان -  سازمان فضایی آمریکا -  هلاک

14. تارا -  باهوش -  شبیه
15. کشور هفتاد و دو ملت -  پسر حبیب‌الله خان و نوه محمدولی‌خان ساعدالدوله -  ماه تمام

مسابقات اسکیت دسته آزاد دختران قهرمانی کشور با درخشش ۲ اسکیت باز مازندرانی خاتمه یافت.  به گزارش ایرنا، روابط عمومی 
اداره کل ورزش و جوانان مازندران اعلام کرد که مسابقات اسکیت سرعت دستجات آزاد نونهالان دختر کشور که در آکادمی ملی اسکیت 
آزادی تهران برگزار شد، با درخشش ۲ اسکیت باز مازنی خاتمه پذیرفت.  در این مسابقات فاطیما کلانتری در ماده ۲۰۰ متر رده سنی ۱۰ 
سال مدال طلا را از آن خود کرد و سایدا ترکی در این ماده و در رده سنی ۸ سال نیز صاحب مدال برنز شد.  فاطیما کلانتری در ساری زیر 
نظر رضایی تمرین می‌کند و سایدا ترکی شاگرد فاطمه عبداللهی مربی نوشهری است.  هیات اسکیت استان مازندران در تلاش است 
ورزشکاران خوبی را در تمام رده های سنی این رشته مهیج ورزشی تربیت و به رشد و شکوفایی و رونق این ورزش مفرح کمک کند.  این 
مسابقات موجب رشد این رشته ورزشی در استان و رقابت بین ورزشکاران و باعث ارتقای سطح دانش مربیان می شود.  هیات اسکیت 

مازندران به عنوان یکی از هیات های فعال و پرکار ورزشی این استان دارای بیش از ۵۰۰ ورزشکار سازمان یافته است.

درخشش دختران مازندرانی 
در مسابقات اسکیت سرعت 
دختران کشور

دارنده نشــان نقره المپیک ۱۹۹۶ آتلانتا گفــت: خودم را از 
کشتی می‌دانم و هیچگاه با این رشته قهر نبودم که بخواهم 

آشتی کنم.
 عبــاس جدیــدی در گفت‌وگو با خبرنــگار ایرنا با تمجید از 
برگزاری مراســم روز ملی کشتی ایران گفت: باید ابتدا این 
روز را خدمــت تمــام خانواده کشــتی تبریک عــرض کنم. 
یــک اتفــاق مهم نیز در ایــن روز رخ داد کــه آن هم چاپ و 
تدوین کتاب استاد منصور برزگر مولانای کشتی ایران است. 
امیدوارم چاپ زندگینامه بزرگان کشتی که تاریخ زنده این 

رشته هستند ادامه پیدا کند.
 دارنده نشان نقره المپیک ۱۹۹۶ آتلانتا گذری هم به نتایج 
کشتی گیران اعزامی به سی‌سومین دوره بازی‌های المپیک 
زد و عنــوان کرد: نتایج بســیار خوبی بــود و بابت این نتایج 
باید بــه این عزیزان تبریــک عرض کنم. ایــن قهرمانان با 
توجه به ســن و ســالی که دارند می‌تواننــد در المپیک‌های 
بعــدی نیــز حضور داشــته و بــه افتخارآفرینی خــود ادامه 
دهند. امیدوارم بیش از این به کشــتی گیران رسیدگی شود 
زیرا آنان همیشه در بازی های المپیک توانستند به کاروان 

ایران کمک ویژه‌ای بکنند.
دارنده نشان طلای کشتی آزاد جهان گفت: یک کار فرهنگی 
بسیبار خوب از سوی فدراسیون در چند سال گذشته شروع 
شــده و آن هم تدوین و چاپ زندگینامه شــهدای ورزشکار 

کشتی و قهرمانان این رشته ورزشی است. این کار می‌تواند 
تاریخ مصور و مدون کشــتی ایران باشــد و بســیار ارزشمند 
اســت. این اقدام گامی بــزرگ در جهت اقدامات فرهنگی 

است و می توانست چند سال زودتر شروع شود.

ایــران در خصــوص اهمیــت چــاپ  پیشکســوت کشــتی 
زندگینامــه بــزرگان گفــت: امیــدوارم ایــن رونــد اســتمرار 
داشــته باشــد. مکتوب کردن زندگینامه شهدا و قهرمان ما 
می‌تواند برای نسل آینده بسیار کارساز باشد. من به این کار 

فدراسیون نمره بسیار خوبی می‌دهم.
 جدیدی در پاسخ به این سوال که حضور وی در جشن روز 
ملی کشــتی به معنای پایان قهر با کشتی است گفت: من 
هیچ وقت با کشتی قهر نبودم که آشتی کنم. من خودم را از 
کشتی دور نمی کنم چون کشتی هویت امثال من است. هر 
طرف که باشم به کشتی خدمت خواهم کرد. مهم نیست 
کجا ایستاده باشم مهم این است که با کشتی هیچ مشکلی 

ندارم.
 وی ایــن را هم افزود: کشــتی با تختی و حبیبی و بدون این 
قهرمانان هم به روند رو به رشد خود ادامه می‌دهد. من نیز 
چه در کشتی باشم و چه نباشم کشتی ایران همیشه خواهد 
درخشید. لذا خود را از کشتی منفک نمی‌بینم و هیچ قهری 

نیز هم در میان نیست.

لوچــو  پهلوانــی  کشــتی  مســابقات  دوره  چهارمیــن 
گرامیداشــت ۱۴ هــزار و ۵۰۰ شــهید مازنــدران در زمیــن 
ورزشــی روســتای لــدار بندپــی شــرقی بابــل برگزار شــد. 
افــزون بــر ۱۰۰ کشــتی گیــر از سراســر مازنــدران بــا هم به 
رقابت پرداختند که مهدی هاشــمی از شهرستان جویبار 

سرپهلوان این دوره از مسابقات شد.
 بــه گــزارش ایرنــا، کشــتی »لوچــو« بــه عنــوان یکــی از 
ورزش‌هــای اصیــل مازندران بــا قدمت چند صد ســاله، 
این روزها با گذشــت زمان و تغییر سبک زندگی در ورطه 
فراموشــی قــرار دارد و لوچــوکاران پیشکســوت بــه عنوان 
پهلوانان فراموش شده‌ این دیار، خواهان زدودن زنگار از 

چهره این مسابقه سنتی هستند.
 شاید کمتر کسی در ایران باشد که مازندران و کشتی گیران 
این دیار را که هرســاله در رویدادهای مهم جهانی افتخار 
آفرینی می‌کنند، نشناسد؛ پهلوانانی که کشتی را از نیاکان 
خود نسل به نسل به ارث برده اند و در آوردگاه‌های مهم 

بین المللی افتخارآفرینی می‌کنند.
 باوجود رونق کشــتی سالنی در مازندران، اما کشتی لوچو 
که کشتی‌های فرنگی و آزاد برگرفته از آن هستند، آن‌طور 
که کارشناســان می‌گویند تحت تاثیر تغییر ســبک زندگی 
رنگ باخته و پهلوانان لوچوکار این دیار که روزگاری آوازه‌ 
آنهــا به واســطه میــدان‌داری و پهلوانــی‌ در تمام اســتان 
می‌پیچید، این روزها فراموش شــده‌ است. مثلا بر اساس 

آمار
 انجمن کشتی لوچوی مازندران تا ۳۰ سال پیش افزون بر 
چهار هزار لوچوکار در استان فعالیت داشتند، ولی اکنون 

تعدادشان به ۳۰۰ نفر هم نمی‌رسد.
 قدرت‌نمایی مازندران در کشتی و وجود قهرمانان جهان 
و المپیک از این استان موجب شده تا برخی از کارشناسان 

از لوچو به‌عنوان همان کشتی سالنی یاد کنند، اما واقعیتی 
که وجود دارد این اســت که لوچو متفاوت از کشــتی آزاد و 
فرنگــی اســت. بــه عبارتی لوچــو یکــی از محرک‌هایی به 
شمار می‌رود که موجب شده تا کشتی آزاد و فرنگی و توان 
بدنی ورزشکاران این رشته ها در استان مازندران بیش از 

دیگر استان‌ها باشد.
کشــتی لوچــو با حریف طلبی شــروع می شــود و بــا مرام 
پهلوانــی بــه پایــان می‌رســد. این کشــتی در ســال‌های نه 
چندان دور در جشن پایان شالی‌کاری و جشن ها عروسی 
برگزار می‌شــد. کشتی لوچو به خاطر مرام پهلوانی نهفته 
در آداب و رســوم آن و قدمتــش، از قداســت ویــژه‌ای در 
میــان مــردم مازنــدران برخــوردار اســت و قهرمانــان و 
پیشکســوتان این رشــته ورزشــی همواره احتــرام خاصی 
در بیــن آحــاد جامعــه دارند. در کشــتی لوچو احتــرام به 
ریش‌ســفیدان حرف نخســت را می‌زند. بــه ‌طور معمول 
این ریش ســفیدان هستند که مقدمات این مسابقه را در 

مناطق مختلف فراهم می‌کنند.
همچنیــن داور مســابقه یکــی از پیشکســوتان ایــن رشــته 
اســت. هزینــه برگزاری مراســم و نیز جوایز کشــتی‌گیران، 
توسط اهالی یک یا چند روستا تامین و پرداخت می‌شود.

 ëتصاحب خلعت یا جایزه
واژه لوچــو ترکیبــی از »لو« به معنای کنار یا لبه و »چو« به 
معنای چوب اســت. وجه تسمیه اش این است که چوبی 
بــه ارتفاع ســه متــر در میــدان مســابقه کاشــته و خلعت 
قهرمانــی بر آن آویخته می شــود. کشــتی‌گیری که بتواند 
در پایان عنوان قهرمانی این مســابقه را کسب کند، چوب 
را بــه همــراه خلعــت تصاحــب خواهد کــرد و بــه همراه 
هوادارانش با نوای ســاز و دهل به روســتا بــر می‌گردد. در 

مســابقات بزرگ و رســمی که جوایز و هدایا گوسفند و گاو 
است، این احشــام به‌ جای خلعت به چوب داخل زمین 

مسابقه بسته و توسط برنده مسابقه تصاحب می‌شود.
کشــتی لوچــو بــا مراســم اولیــه و مبارزه‌طلبــی و حریــف 
خواهی یکــی از پهلوانان آغاز می‌شــود. همچنین در این 
کشتی هر یک از طرفین می‌کوشند تا یک یا چند نقطه از 
بدن حریف را به خاک برســانند. کشــتی‌گیری که درخطر 
می‌افتــد، می‌توانــد با زدن کف دو دســت به هــم از ادامه 
مســابقه انصــراف دهــد، اما حق خــارج شــدن از زمین را 

ندارد.
دســت کاپ، غاز بال، برات، پس‌کاپ، تاش کاپ از جمله 
فنون رایج در کشــتی لوچو است. همچنین اساس کشتی 
لوچــو بر جنبه‌هــای پهلوانی، احترام به حریــف، پرهیز از 
تکبر و خودخواهی، رعایت ارزش‌های اســامی و اخلاقی 

استوار است و هر گونه ضربه زدن به کتف، گرفتن گوش یا 
انگشت دست، سرچنگ و ضربه زدن با کف به بدن یا سر 
حریف، گرفتن گوشــت بدن و یا آســیب رساندن عمدی، 

خطا محسوب می‌شود.
مختلــف  مناطــق  از  بســیاری  در  پهلوانــی  ورزش  ایــن 
مازندران از جمله در جویبار، بابلســر، بابل، فریدون‌کنار، 
آمل، نور و تنکابن برگزار می‌شــود. پهلوانان بنامی مانند 
بــرادران واگذاری، عیســی رمضانــی، مصطفی رمضانی، 
رضــا شــاه‌منصوری، حســین نوروزیــان و تقی یوســفی از 
مشــهورترین لوچوکارهــای مازنــدران بودنــد. همچنیــن 
نامدارانــی ماننــد عبدالله موحد، مرحــوم رمضان خدر و 
امامعلــی حبیبی کــه مقام قهرمانی کشــتی آزاد جهان و 
المپیک را در کارنامه ورزشی خود دارند، در آغاز فعالیت 

حرفه ای کشتی خود، لوچوکار بودند.

جدیدی: هیچ‌گاه با کشتی قهر نمی‌کنم
 کارهای فرهنگی فدراسیون نمره خوبی خواهد گرفت

مسابقات کشتی لوچو در بابل
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لیتوگرافی و چاپ: تکتم

 ســال بیســتم  شــماره 2989  ‌یکشــنبه 11 شــهریور 1403  27 صفــر 1446  

اخبار
مدیر پشتیبانی دانشگاه علوم پزشکی مازندران:

 آغاز روند بازسازی آمبولانس‌های
 اورژانس ۱۱۵ مازندران 

مدیر پشــتیبانی دانشــگاه علوم پزشــکی مازندران از آغاز روند بازســازی آمبولانس های 
اورژانس ۱۱۵ استان براساس تفاهم نامه ای با مراکز تخصصی تعمیرگاهی خبر داد.  

فرهاد سیفی گفت: معاونت توسعه مدیریت منابع و برنامه ریزی دانشگاه علوم پزشکی 
مازنــدران جهــت تعمیرات فنی، باطری ســازی و ســرویس دهی بــه آمبولانس‌ های۱۱۵ 

غرب استان با چهار مرکز تخصصی تعمیرگاهی به تفاهم همکاری رسید.
وی به بازدید نمایندگان مدیریت پشــتیبانی دانشــگاه علوم پزشــکی مازندران، نماینده 
اورژانس۱۱۵ اســتان و مســئولان پایگاه اورژانس شــهرهای نور چالوس، نوشهر، تنکابن و 
رامســر اشــاره و تصریح کرد: مراکز کارگاهی تعمیرگاه تخصصی، در نشستی که با حضور 
مســئولان شــبکه بهداشــت و درمان و مســئولان مراکز تعمیرگاهی مورد نظر برگزار شد، 
تفاهم شد تا این مراکز تمامی آمبولانس‌ های منطقه ۱۱۵ غرب استان را جهت بازسازی، 

تعمیرات فنی، باطری سازی و سرویس دهی مورد پذیرش قرار دهند.
۲ دانشگاه علوم پزشکی مازندران و بابل در این استان فعالیت دارند و حدود سه میلیون 
و ۳۰۰ هزار نفر از مردم استان از خدمات این دانشگاه ها برخوردار هستند. بخش عمده 
این جمعیت زیر پوشــش دانشــگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشــتی درمانی مازندران 

هستند.
اورژانــس ۱۱۵ بــه عنــوان پیشــقراول خدمــات رســانی بــه مصدومــان حوادث در اســتان 
مازندران دارای ۳۷ پایگاه شهری، ۵۹ پایگاه جاده ای، یک پایگاه اورژانس هوایی، بیش 
از۸۰۰ نیروی ســتادی و عملیاتی درســطح استان، ۱۵۵ دســتگاه آمبولانس پیشرفته، سه 

دستگاه اتوبوس آمبولانس و۶ دستگاه موتورلانس است.

آگهی مزایده 1403/1- نوبت اول 
بانــک صــادرات گلســتان درنظــر دارد املاک و اموال مازاد مشــروحه ذیــل را از طریق 
مزایــده بــه فــروش برســاند لــذا متقاضیان مــی بایســت از تاریخ انتشــار آگهی مورخه 
1403/06/11همه روزه)غیرازایام تعطیل(نسبت به دریافت اسناد و ارائه  پیشنهادات 
اقدام نمایند.مبلغ سپرده تودیعی شرکت درمزایده مربوط به املاک و اموال درآگهی 
منــدرج مــی باشــد کــه طبــق مفاداســنادمزایده الزاماً می بایســت به حســاب شــماره 
0102956593002به نام دایره تدارکات وساختمان بانک صادرات گلستان واریزشود.
متقاضیان می بایســت برگ پیشــنهادی قیمت را حداکثر تا پایان وقت اداری مورخه 
1403/06/20بــه آدرس دایــره دبیرخانــه حوزه مدیریت و روابط عمومی بانک صادرات 
گلســتان تحویــل نماینــد . لازم بــه ذکر اســت بانک در رد یا قبول پیشــنهادات مختار 
بــوده و در صــورت انصــراف برنــده مزایــده وجه واریــزی بنفع بانک ضبط خواهد شــد 
. ضمنــاً وجــه واریــزی نفــر دوم تــا انعقاد قــرارداد با برنــده اول نزد بانــک باقی خواهد 
ماند. املاک با وضع موجود به فروش می رســند. بدیهی اســت به درخواســت های 
مخدوش ، مشروط و غیر شفاف و چکهای جاری اشخاص و شرکتها ترتیب اثر داده 
نخواهد شد. هزینه آگهی روزنامه و هزینه کارشناسی بعهده برنده مزایده می باشد. 
بازگشــایی پاکــت هــا در روز چهارشــنبه مورخــه 1403/06/21راسً ســاعت14 درطبقــه 
هشتم ساختمان سرپرستی استان واقع درگرگان-بلوار ناهار خوران -سه راه گلشهر-

نبش عدالت 73/3 مفتوح وقرائت خواهدشد. 
توضیح اینکه شــرکت کنندگان می بایســت مبلغ 2/000/000 ریال بابت خرید پاکات 
مزایده  و دریافت اسناد و اوراق مزایده  به حساب شماره یادشده واریزو رسید واریزی 

را ارائه نمایند.
تبصره 1: درشــرایط مســاوی بودن قیمت های پیشــنهادی ، اولویت صرفا با پیشنهاد 

نقدی است.
تبصره 2: درشرایط کمتربودن قیمت پیشنهادی نقدی از شرایط پرداخت به صورت 
نقد و اقساط درصورتیکه مبلغ پیشنهاد نقد و اقساط بیش از 10% از مبلغ پیشنهاد 

نقدی باشد پیشنهاد نقد و اقساط به عنوان برنده خواهد بود.
تبصره 3: درشــرایط مســاوی بودن قیمتهای پیشــنهادی نقد و اقساط اولویت ابتدا با 
درصدحصه نقدی بیشــتر و ســپس مدت زمان پرداخت اقســاط کمتر با ســود بانکی 

مصوب می باشد.
ضمنــاً متقاضیــان جهــت دریافت برگ شــرایط شــرکت در مزایده به دایــره تدارکات و 
ســاختمان بانک صادرات گلســتان واقع در گرگان –بلوار ناهارخوران- ســه راه گلشهر 

-نبش  عدالت 73/3 ساختمان سرپرستی –طبقه پنجم مراجعه نمایند. 
تلفن تماس : 017-32539510 

شناسه ردیف
        عرصه      نوع کاربرینوع ملک پلاک ثبتیآدرس ملک 

) مترمربع (
    اعیان     

)مترمربع(
  قیمت پایه 

) ارقام به ریال(

سپرده تودیعی جهت 
شرکت در مزایده ) به 

ریال (
توضیحات 

کردکوی- کیلومتر6 جاده قدیم کردکوی- گرگان ) روستای 19814
55513280259,939,000,00012,996,950,000صنعتیساختمان -قلندرآئیش( -ناحیه صنعتی امام خمینی - قطعه شماره 4 

عرصه با اعمال حق جانشینی - متصرف دارد - فروش با وضع موجود - این 
واحد تولیدی به شرط احیاء و فعال سازی واگذار می گردد . ضمنا ارزیابی 

با احتساب ماشین آلات می باشد . همچنین در روش غیر نقدی ، مدت 
بازپرداخت اقساط حداکثر 48ماهه می باشد

متصرف داردوتخلیه به عهده خریدار می باشد- فروش با وضع موجود 135/7814,274,150,000713,707,500-مسکونی ساختمان 5/7062گلوگاه کمربندی شرقی جنب بیمارستان ثامن الائمه210468

310575
کردکوی خیابان شهید عباس پور)جاده بندرترکمن( کوچه 
پزشکی قانونی زمین های تفکیک شده مقابل ساختمان 

پزشک قانونی 
مقدار 100 سهم از 864 سهم مشاع از عرصه وقف عام می باشد - فروش 10,245,900,000512,295,000-200/9-زمین 2/16429

با وضع موجود

410577
کردکوی خیابان شهید عباس پور)جاده بندرترکمن( کوچه 
پزشکی قانونی زمین های تفکیک شده مقابل ساختمان 

پزشک قانونی 
مقدار 100 سهم از 864 سهم مشاع از عرصه وقف عام می باشد - فروش 9,915,360,000495,768,000-206/57-زمین 2/16418

با وضع موجود

17,000,000,0001,700,000,000-----ناحیه صنعتی امام خمینی کردکوی -5

ماشین آلات شامل یک دستگاه چاپ رول به رول چهاررنگ روی کیسه به 
شماره مدل PNF104 از محصولات شرکت کاویان صنعت و یک دستگاه برش 
، دوخت و بسته بندی نیمه اتومات کیسه مدل CSD106 از محصولات شرکت 

کاویان صنعت 

املاک مازاد قابل فروش سال  1403بانک صادرات گلستان نوبت اول 

 دایره تدارکات وساختمان بانک صادرات گلستان

	                               							         

میزان پرداخت غیرنقدی) باقیمانده در اقساط(میزان پرداخت نقدی شرایط پرداخت ردیف 

-------100%الف 1

30%حداکثر در60ماه با کارمزد)سود( مصوب بانکی 70%ب2

 50%حداکثر در60 ماه  با کارمزد )سود(مصوب بانکی50%ج 3

70% حداکثر در60 ماه با کارمزد )سود(مصوب بانکی30%د4

 اولویت با پیشنهاد پرداخت نقدی )ردیف 1(است و سایرپیشنهادهای فوق الذکر  قابل بررسی می باشد 
و  می بایست پیشنهادها به صورت مشخص و شفاف اعلام گردد.

هم‌زمــان با ششــمین روز از هفته دولت، در شهرســتان ســوادکوه 
دو طرح آب‌رســانی در مجتمع نجارکلا و روســتای دیســر افتتاح و 
عملیات اجرایی یک طرح آب‌رســانی در روستای سرین با حضور 
مسئولان استانی و شهرستانی و به میزبانی شرکت آبفای مازندران 

آغاز شد. 
در ایــن مراســم مدیرعامــل آبفــای مازنــدران با اشــاره بــه اجرای 
طرح‌هــای آب‌رســانی در مناطــق روســتایی طــی چند ســال اخیر 
گفت: با اجرای این طرح‌ها، بســیاری از ســاکنان مناطق روســتایی 

کم‌برخوردار به آب شرب سالم و پایدار دست یافتند
بهزاد برارزاده به افزایش بی‌ســابقه دمای هوا در چند روز گذشــته 
اشــاره و تصریح کرد: با تلاش همکاران شــرکت، تدابیر لازم برای 

رفع تنش آبی در تابستان امسال اندیشیده شد.
 وی بــا اشــاره به این‌که در مازنــدران مناطقی وجــود دارد که دچار 
کمبود آب هســتند افزود: این مناطق شناســایی و راهکارهای رفع 

ایــن کمبود به صورت کتابچه تنش آبی تدوین شــد که بر اســاس 
آن برنامه‌های بلندمدت، میان‌مــدت و کوتاه‌مدت در حال انجام 
است.  مدیرعامل آبفای مازندران با بیان این‌که طی سال‌های اخیر 
بســیاری از روستاها تحت پوشش شرکت قرار گرفت تصریح کرد: 
با توجه به منابع آبی موجود در این روستاها، طرح‌های آب‌رسانی 
بــا هدف دسترســی ســاکنان به آب شــرب ســالم و پایــدار درحال 
اجراســت.  بهزاد بــرارزاده در ادامه ســخنانش، با اشــاره به اجرای 
طرح‌هــای آب‌رســانی در شهرســتان ســوادکوه گفــت: آب‌رســانی 
بــه مجتمع نجــارکلا شــامل احــداث یک بــاب مخزن ذخیــره به 
حجم ۵۰۰ مترمکعب می‌باشــد که روســتاهای چهارقرا از جمله 
گردنه‌ســر- اسبوکلا -نجارکلاو اسپرز با جمعیتی بالغ بر ۴۸۰۰ نفر 

را تحت پوشش می‌دهد.
 دیرعامــل آبفــای مازندران اعتبار هزینه شــده در این طــرح را ۳۰ 
میلیارد ریال عنوان و تصریح کرد: به‌منظور تامین آب شرب سالم 

و پایــدار ۱۸۰ نفر از ســاکنان روســتای دیســر نیز عملیات به‌ســازی 
دو دهنــه چشــمه، احــداث یک باب مخــزن ذخیره بــه حجم ۱۰۰ 

مترمکعب و اجرای خط انتقال به طول ۲۵۰۰ متر انجام شد.
 وی ادامــه داد: بــرای اجــرای ایــن طــرح ۲۳ میلیــارد ریــال اعتبار 
صرف شد.  برارزاده در بخش دیگری از سخنانش از آغاز عملیات 
اجرایــی احداث یک باب مخزن ذخیره به حجم ۲۰۰ متر مکعب 
با پیش‌بینی ۷۰ میلیارد ریال در روســتای ســرین خبر داد و گفت: 
بــا اتمام این طرح ۱۶۰۰ نفر از آب شــرب ســالم و پایــدار برخوردار 

می‌شوند.
  فرماندار ســوادکوه نیز ضمن گرامیداشــت هفته دولت به اجرای 
ده‌هــا طــرح و پروژه در این ایام در این شهرســتان اشــاره و تصریح 
کــرد: اجــرای طرح‌هــای زیربنایی ماننــد طرح‌های آب‌رســانی در 
رونق و توســعه شهرستان موثر اســت که از این بابت از تلاش‌های 

مدیرعامل و کارکنان آبفا قدردانی می‌شود.

مدیرعامل آبفای مازندران خبر داد:

   افتتاح و آغاز عملیات اجرایی سه طرح 
آب‌رسانی  در سوادکوه


